
“İLÇELER VE KÖYLER UZAKTAN YÖNETİLEN
UYDULARA DÖNÜŞTÜ” 

Köylerin bir yerel yönetim birimi olarak 
ortadan kaldırılması, yerel toplumun yönetsel 
özerkliğini bertaraf ettiği ya da ciddi ölçüde 
zaafa uğrattığı için mahalle hâline gelen 
köylere ilişkin sorunların nasıl belirleneceğini 
tartışmak anlamsızlaşmaktadır. Yerel topluluk, 
yerel kavramı içine sokulamayacak bir 

merkezden idare edilir hâle gelmektedir.
Buralardaki toplulukların yönetsel faaliyetler 
içindeki konumu bulanıklaşmaktadır. Bu yeni 
mahallelerdeki yönetim, uzak merkezlerdeki ilçe 
ve büyükşehir yönetimine mahallenin sorunlarını 
iletmek dışında yerel yönetim anlamında ciddi 
bir işlev yerine getirememektedir. Sayfa.4
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

Av. MERVE KARAKAŞ
SODEMSEN Toplu İş Sözleşme Uzmanı

GEÇİCİ FESİH 
YASAKLARI VE  
KISA ÇALIŞMA 
UYGULAMASI Sayfa.17

Röportaj

“MERKEZDEKİ 
İLÇELERLE UZAK 
İLÇELERİ FARKLI 
DÜŞÜNMEK 
GEREKİYOR” 
2012’de büyükşehir 
yasasında oldukça ciddi bir 
değişiklik yapıldı. Bir ilin 
tamamı büyükşehir olacak 
denildi. Hangi iller büyükşehir 
olacak? İl nüfusuna 
bakacağız. İl nüfusu 750 bine 
ulaşmışsa orayı büyükşehir 
yapacağız. Böyle bir nüfus 
eşiği belirlendi. Sayfa.2

Prof.Dr. ERBAY 
ARIKBOĞA
Marmara Üniversitesi 
Siyasal Bilgiler Fakültesi  
Siyaset Bilimi ve Kamu  
Yönetimi Bölümü

UZAKLIKLARI 
DAYANIŞMAYLA VE 
HALKIMIZLA BİRLİKTE 
AŞACAĞIZ

Büyükşehir yasası çıkarıldığı 
günden itibaren merkeziyetçi 
anlayışı ve yereli, yerelin 
katılımını, yerelin 
demokrasisini göz ardı eden 
uygulamaları ile gündemden 
inmiyor. AKP iktidarı ölçek 
ekonomisini ülkemize 
taşırken -her zamanki 
gibi kendi rant hesaplarını 
yaptığı için- bırakın yasanın 
anti demokratik yapısını 
uygulamanın ülkemiz 
coğrafyasına uygun olup 
olmadığını dahi hesap 
etmemiştir. Sayfa.3

Belediyelerimizin çalışmalarına, 
haber ve röportajlara,  

analizlere yer vereceğimiz haftalık 
bültenimize, bölgenizden ya da 
belediyenizden haberlerinizle 
katkıda bulunmak isterseniz 
teamarastirma@gmail.com  

e-posta adresimizden bizimle
iletişime geçebilirsiniz.

BELEDİYELERDEN 
HABERLER
Belediyeler, vatandaşların dertlerine 
derman olacak, yenilikçi ve yaratıcı 
hizmetleri götürmeye devam ediyor. 
Sayfa.18

Haftanın Röportajları Sayfa.7
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Röportaj

“Prof.Dr. 
HACI KURT”
Mersin Üniversitesi İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi  
Kamu Yönetimi Bölümü

“ERDEM GÜL”
İstanbul-Adalar Belediye Başkanı

“SERKAN KÜÇÜKKURU”
Antalya-İbradı Belediye Başkanı

“OSMAN KESMEN”
Isparta-Gönen Belediye Başkanı

“RAMİS UZUN”
Trabzon-Beşikdüzü Belediye Başkanı

“ERDAL ŞANLI”
Eskişehir-Han Belediye Başkanı

“YASİN ŞAHİNER”
Yozgat-Çayıralan Belediye Başkanı

“AHMET ÖKÜZCÜOĞLU”
Manisa-Alaşehir Belediye Başkanı

“MEHMET TALAT BAKKALCIOĞLU”
Bilecik-Bozüyük Belediye Başkanı

“ŞÜKRÜ SARGIN”
Tokat-Zile Belediye Başkanı

“VELİ AYLAR”
Çorum-Mecitözü Belediye Başkanı

“FERİDUN YILMAZLAR”
İzmir-Beydağ Belediye Başkanı

“ALPAY VAR”
Tekirdağ-Şarköy Belediye Başkanı

“ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU”
Rize-Fındıklı Belediye Başkanı

“İSMAİL TAYLAN”
Afyonkarahisar-Dazkırı Belediye Başkanı

“MESUT BAYRAM”
Çanakkale-Ayvacık Belediye Başkanı

“GÜRSEL UÇAR”
Muğla-Datça Belediye Başkanı

“AHMET LATİF KARADENİZ”
Giresun-Eynesil Belediye Başkanı

Bu hafta il merkezine uzak belediyelerimizle yaşadıkları sıkıntıları ve projelerini konuştuk.
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“MERKEZDEKİ İLÇELERLE 
UZAK İLÇELERİ FARKLI DÜŞÜNMEK 
GEREKİYOR”

Prof.Dr. ERBAY 
ARIKBOĞA
1975 yılında Bolu-Göynük’te 
doğdu. Lisans eğitimini İstanbul 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler 
Fakültesi’nde tamamladı. Yüksek 
lisans ve doktora derecesini 
Marmara Üniversitesi’nde 
“Yerel Yönetimler ve Yönetişim” 
alanında yaptığı çalışmalarla 
aldı. 2004 yılında doktor oldu.
Çalışma hayatına 1999 yılında 
Marmara Üniversitesi’nde 
başladı. Hâlen Marmara 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler 
Fakültesi, Siyaset Bilimi ve Kamu 
Yönetimi Bölümü’nde öğretim 
üyesi olarak çalışmaktadır. 
Yerel yönetimler, büyükşehir 
yönetimi, yerel özerklik, yerel 
siyaset üzerine araştırmaları ve 
yayımlanmış çalışmaları vardır. 
Evlidir, bir çocuk babasıdır.

“Prof.Dr. ERBAY 
ARIKBOĞA”
Marmara Üniversitesi 

Siyasal Bilgiler Fakültesi 
Siyaset Bilimi ve  

Kamu Yönetimi Bölümü

Röportaj

Büyükşehir yasasıyla yerel yönetimlerde bir 
değişim ve dönüşüm gündemimize girdi. 
Yerelde dönüşüm açısından baktığımızda 
dünyada ve bizdeki tablo nasıl?
ERBAY ARIKBOĞA: Büyükşehirler ve büyükşehir yönetimi 
gerçekten de Türkiye’de son 40 yılda en önemli değişim ve 
dönüşüm araçlarından biri oldu diyebiliriz. Büyükşehir olgusu ve 
bu büyükşehirlerin nasıl yönetileceği sorusu dünyanın gündemine 
20. yüzyılda girmişti. Konu hakkında birçok tartışma yapıldı. Bu
tartışmalar Türkiye’nin gündemine 1960’lı yıllardan itibaren girmeye
başladı. Ancak bunların yasal bir çerçeveye oturtulması, bildiğiniz
gibi, 1984 yılında oldu. “Büyükşehirleri nasıl yönetelim?” sorusunun
tek bir cevabı yok. Dünyada büyükşehir yönetimiyle ilgili belli başlı
3-4 model var. Türkiye 1984’te iki kademeli modeli benimsedi.
Yani basitçe, büyükşehir belediyesinin ve ilçe belediyelerinin
birlikte var olduğu, bildiğimiz modeli. 1984’te kabul edilen bu
model, metropolleşmiş kentsel alanların yönetimi için getirilmişti.
Dolayısıyla İstanbul’un, Ankara’nın ve İzmir’in metropol alanında
uygulamalar başladı.

Zaman içinde bu modelin biraz esnetildiğine şahit olduk. Bu 
model daha küçük il merkezilerine doğru yaygınlaşmaya başladı. 
Yerel talepler ve siyasilerin bu taleplerden bir kısmına olumlu 
karşılık vermesi sayesinde büyükşehir sayısı arttı. 2000’li yıllara 
geldiğimizde büyükşehir yasası değişti, büyükşehirlerin sınırları biraz 
genişledi, daha sonra bu sınırlar içinde yer alan belde belediyelerinin 
kaldırılması gibi birtakım değişiklikler yapıldı. Ancak 2010’ların 
başında ve hatta günümüze değin 1984’teki özün korunduğunu 
söyleyebiliriz. Neydi bu öz? Metropol niteliğindeki alanların yönetimi. 
Bakarsanız büyükşehirler hep il merkezilerinde kurulmuştu. Bazı 
il merkezleri çok fazla büyümüştü, İstanbul gibi. Bazıları ise daha 
küçüktü. Ama bu formüle bağlı kalındı. Ta ki 2012 yılına kadar. 

2012’de büyükşehir yasasında oldukça ciddi bir değişiklik yapıldı. 
Bir ilin tamamı büyükşehir olacak denildi. Hangi iller büyükşehir 
olacak? İl nüfusuna bakacağız. İl nüfusu 750 bine ulaşmışsa 
orayı büyükşehir yapacağız. Böyle bir nüfus eşiği belirlendi. 
Bir il büyükşehir olduğunda bir dizi başka değişiklik yapılıyor. 
Büyükşehir artık tüm ili kapsadığı için deniyor ki, il özel idaresine 
gerek yok, bunu kaldırıyoruz. İlçe belediyeleri var. Bunlar da tüm 
ilçeyi kapsayacak. İlçe belediyesi tüm ilçeyi kapsadığında oradaki 
belde, köy ne varsa artık bunlara gerek yok. Bu yönetimleri 
kaldırıyoruz, bunları belediyenin mahallesi yapıyoruz. O zaman 
ortaya şöyle bir şey çıkıyor. Bir, ilçe merkezinde bulunan ve 
kentin bir parçası olan mahalleler var. Bir de ilçe merkezinden 
uzakta, kırsalda bulunan mahalleler var. Her iki mahalle de artık 
belediyenin bir parçası. Bu iki mahalle kâğıt üzerinde aynı, ama 
gerçek hayatta farklı. Birisi şehir, diğeri hâlâ köy veya kırsal ve bu 
kırsallığı da devam etmek zorunda. Ama seçim zamanı geldiğinde 
oradaki herkes aynı belediye için seçime gidiyor. Dolayısıyla 
belediye de her iki gruptaki mahallelerde yaşayanların ihtiyaçlarını 
gidermekle ve sorunlarını çözmekle sorumlu ve yetkili kurum.

Tabii hükümet o tarihte bu değişikliği gündeme getirdiğinde birçok 
tartışma yapılmıştı. Bu tartışmaların bir kısmı canlılığını yitirmiş 
olsa da bir kısmı hâlâ canlı ve geçerli tartışmalar. 

Peki, öncelikle tartışmalara bakalım. Bu 
dönüşümün olumlu olumsuz yanları sizce nedir? 
Ekonomi ölçeklilik doğru bir bakış açısı mı?
ERBAY ARIKBOĞA: Olayı biraz makro boyutta ele alabilmek için 
2012 değişikliği neyi ya da neleri yaptı diye bakmakta fayda var 
sanırım. Dünyada yerel yönetim alanında bir dizi canlı tartışma 
ve gelişme var. Tabii ki bir yerde tartışma varsa bunun en az iki 
farklı tarafı da vardır, böyle bakmak lazım. Mesela ölçek meselesi, 
yani yerel yönetimler küçük nüfuslu olarak kalsın mı yoksa bunları 
birleştirelim mi? Ne adına birleştireceğiz? Burada birçok gerekçe 
sıralanıyor. Küçük yerel yönetimler, örneğin bin-iki bin nüfuslu 
yerel yönetimler veya üç-beş bin nüfuslu yerel yönetimler, bazı 
hizmetleri sunmakta zorlanıyor. Bu hizmetleri sunmak onların 
kapasitesini aşıyor. Bu birimlerde cari giderler veya basitçe 
yönetimin kendini devam ettirmesine imkân sağlayacak giderler 
yüksek, yatırımlara ve hizmetlere para kalmıyor. 

Mevcut ekonomik kaynakları çok fazla yerel arasında paylaştırıyoruz. 
Dolayısıyla bu kaynakları etkin biçimde kullanmıyoruz. Hâlbuki 
üç-beş belediye yerleşimini birleştirip orada tek bir belediye kursak 
burada hem sabit maliyetler azalır hem belediyenin kapasitesi 
artar hem de daha fazla hizmet için kaynak ve enerji bulunabilir vs. 
deniyor. Tabii bunun karşı argümanları da var. Onlar da diyor ki, yerel 
yönetimler büyüdükçe bürokratikleşir, halktan uzaklaşır, yerelliği 
zayıflar, vatandaşların yerel yönetimlere erişimi zorlaşır, çeşitlenen 
ihtiyaçlara gerektiği gibi farklılaşan çözümler geliştirip sunamaz, 
daha tekdüze çözümler görülmeye başlanır vs. Her iki tarafın 
argümanlarında da doğru yönler var. O yüzden “hangisi doğru?” 
sorusunun kendisi yanlış bir soru, bu konunun farklı politik tarafları 
var demek daha doğru olur. 

İkinci husus, hangi argümana göre uygulama yaparsanız yapın 
mutlak iyiye de ulaşamıyorsunuz. Bir tarafın yaklaşımını kabul edip 
ona göre uygulama yaptığınızda diğer tarafın argümanlarını ve 
eleştirilerini dikkate alıp, bunları karşılayacak çözümleri geliştirip, 
kendi sisteminizin içine yerleştirmek ve çalışır hâle getirmek de 
gerekiyor. 

Şimdi neden bunlardan söz ettim? Çünkü 2012’deki değişikliğin 
bir tarafında bu var. Avrupa’da, birkaç ülke dışında, birçok 
ülke 1950’lerden itibaren belediyeleri birleştirme yoluna gitti. 
Belediye sayılarındaki gelişime baktığınızda bunu çok rahat 
görebiliyorsunuz. Bazı ülkelerde belediye sayılarında %50-60 
oranında azalma oldu, hatta bazılarındaki azalma çok daha yüksek. 
Tabii bütün bunlar yapılırken yukarıda sözünü ettiğim tartışmalar 
ve bu tartışmanın tarafları hep var, ama olgu bu. Bir de Fransa 
ve İtalya gibi bu birleştirmeleri yapamamış bazı ülkeler var. 
Yapamamış diyorum, çünkü yapmak istiyor, ama başarılı olamıyor, 
belediyeleri birleştiremiyor, diğer tarafın eğilimi veya direnişi 
daha baskın geliyor. Bugün hâlâ hem Fransa hem İtalya bu küçük 
belediye sorununu çözmeye yönelik çeşitli formüller üretmeye 
devam ediyor. Örneğin, Fransa bunları zorunlu bir yerel yönetim 
birliği içine girmeye zorluyor. 

Bazı hizmetleri artık siz değil, bu birlikler yapacak diyor, çünkü 
sizin bunları yapabilme kapasiteniz yok. Türkiye bu tartışmaları 
yaşamadı. Dolayısıyla Avrupa’da belediye sayıları azalırken bizde 
arttı. İşte, 2012 değişikliğine baktığımızda, “büyükşehir” hikâyesinin 
altındaki en önemli olaylardan birinin bu “küçük” yerleşim 
birimlerindeki yerel yönetimlerden “kurtulma çabası” olduğunu 
görüyoruz. Zaten sayılar da ortada. Hem belediye sayısında hem 
de köy sayısında tabiri caizse bir gecede %50’nin üzerinde azalma 
oldu. Tabii bizim bu olayı çözme biçimimiz, iş yapma yöntemimiz 
de kendimize göre! Nasıl adlandıralım, Türk tipi mi diyelim, yerli 
çözüm mü diyelim? Biz bu değişiklikleri uzlaşı araya araya, sahada 
yedire yedire değil, tepeden inme biçimde yaptık, bu büyük 
değişikliği sadece iki satır kanunla yaptık. 

Yönetim merkezileştikçe uzakta olanlar için 
hayat daha da mı zorlaşıyor? İl merkezine  
200-300 km. uzaklıkta ilçe belediyeleri,
beldeleri var. Bu mesafenin getirdiği
yönetimsel ve sosyal sıkıntılar sizce neler?
Gelecek açısından nasıl bir tablo bizi bekliyor?
ERBAY ARIKBOĞA: Evet, büyükşehirlerdeki değişikliğin bir 
tarafında da bu husus var. Ben 2012’deki yasal değişikliği 
“merkeziyetçi yerelleşme yasası” diye adlandırmıştım. Bazı 
meslektaşlarım ise, “yerelde merkezileşme” dediler. Arada fark  
olsa da, sonuçta her ikisi de aynı yere çıkıyor. Türkiye’de 
son yıllarda Ankara üzerinden önemli bir merkezileşme ve 
otoriterleşme olgusuyla karşı karşıyayız, bu başka. Burada sözünü 
ettiğimiz merkezileşme yerel yönetimler dünyası içindeki bir 
merkezileşme. Köy yönetiminin kalkması, -orada yine bir muhtar 
var, ama artık o mahalle muhtarı statüsünde, eski yetkileri yok- 
belde belediyelerinin kalkması, burada yaşayanların birtakım 
yerel hizmetler/sorunlar için ilçe merkezindeki ve hatta il 
merkezindeki belediyeye muhtaç hâle gelmesi. Başka bir husus, 
ilçe ve büyükşehir arasındaki denge. Bizdeki büyükşehir modelinin 
büyükşehirleri kayırdığını, onların yetkilerini fazla tuttuğunu, 
mali kaynağın çoğunu büyükşehire verdiğini zaten herkes biliyor. 

Bunun en çarpıcı örneği şudur. 
2012 değişikliği sonrasında 
bir büyükşehir içine giren ilçe 
belediyeleri eski yetkilerinin 
ve kaynaklarının önemli bir 
kısmının kendilerinden alınıp 
büyükşehire verilmiş olduğunu 
gördüler. Evet, iki kademeli 
sistemin mantığı gereği 
hizmetler ve kaynaklar iki 
kademe arasında paylaştırılır. 
Ancak bizde kantarın topuzu 
biraz kaçmış görünüyor. 

Yerindenlik (subsidiarity) diye 
önemli bir kavram, hatta siyasal 
bir yaklaşım var. 

Bu yaklaşım, en yereldeki 
birime yapabileceği tüm yetkiyi 
verme üzerine kurulu. Sistemin 
aşağıdan yukarıya doğru 
kurulmasını öngörüyor. 

Daha üstteki idari birimlerin 
yedek kuvvet olarak olaya 
müdahil olması gerektiğini 
söylüyor. Ancak 2012’deki yasa 
bu yaklaşımı hiç dikkate almadı. 
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

UZAKLIKLARI DAYANIŞMAYLA VE 
HALKIMIZLA BİRLİKTE AŞACAĞIZ
Büyükşehir yasası çıkarıldığı günden itibaren merkeziyetçi 
anlayışı ve yereli, yerelin katılımını, yerelin demokrasisini göz 
ardı eden uygulamaları ile gündemden inmiyor. AKP iktidarı 
ölçek ekonomisini ülkemize taşırken -her zamanki gibi kendi 
rant hesaplarını yaptığı için- bırakın yasanın anti demokratik 
yapısını uygulamanın ülkemiz coğrafyasına uygun olup 
olmadığını dahi hesap etmemiştir.  

Şehirden kilometrelerce uzakta bir köyde sadece o köye 
mahsus olabilecek bir kararın o köyün seçmenleri tarafından 
seçilmiş ihtiyar heyeti tarafından değil de köyden yine 
kilometrelerce uzaktaki bir belediye meclisi tarafından 
alınmasının mahallî idarelerin güçlendirilmesine hizmet 
edeceği düşüncesi anlaşılabilir mi? 

Büyükşehir yasasıyla Muğla, Antalya, Konya, Şanlıurfa gibi 
belediyelerin aralarındaki mesafe 250-350 km. genişlemiştir. 
Hâliyle ölçek ekonomisinin bu coğrafyada etkili olacağını 
söylemek mantıklı mıdır? O mesafeye verilmesi gereken 
kamu hizmetleri açısından merkezdeki belediyenin bu denli 
uzakta bulunan yerleşim birimlerine götüreceği hizmetlerin 
birim maliyetinde artış olacağını görmemek mümkün müdür?

Yine büyükşehir merkezinden uzakta bulunan 5-10 bin 
nüfuslu bir ilçe belediyesinin büyükşehir ilçe belediyesi 
hâline dönüştürülerek yetkilerinden bir kısmının büyükşehir 
belediyesine devredilmesinin ve bazı açılardan büyükşehir 
belediyesi vesayeti altına sokulmasının yerel demokrasiyle 
nasıl bağdaştırılacağı da anlaşılır değildir.

Büyükşehir sınırlarının yasayla genişletilmiş olması sadece 
hizmetler açısından değil, aynı zamanda günümüzün en 
önemli demokratikleşme parametrelerinin başında gelen, 
yerel halkın karar süreçlerinde aktif yer alma isteklerinin 
daha kolay, hızlı ve düşük maliyetle karşılanması fırsatının 
da kaçırılması anlamına geliyor. Katılım imkânlarını daraltan 
bu düzenleme hem ülkemizin taraf olduğu Avrupa Yerel 
Yönetimler Özerklik Şartı’nın katılıma ilişkin kurallarına hem 
de halkın katılımını artırmak amacıyla Avrupa Konseyi’nin 
yetkili organlarının 2009 yılında kabul etmiş olduğu ek 
protokol kurallarına ters düşmektedir. Türkiye bunların bir 
kısmına çekince belirtmişse de çoğunu onaylamış olmakla 
uluslararası yükümlülükleri açısından da sorunlu bir tablo 
çizmektedir.

Maliyetleri düşürmekten uzak, yerelin sorunlarına 
yabancılaşmayı getiren, demokratik katılımcılığı saf dışı 
bırakan, uzaktaki belediyeleri yalnızlaştıran bu yasa neden 
çıkarıldı o zaman? Saray rejiminin bu yasayla rant alanını 
genişletmeyi, yandaşlarına yeni fırsatlar sunmayı ve oradan 
nemalanmayı hedeflediğini biliyoruz. 31 Mart onların bu 
hesaplarını bozmuş, ağır bir tokat olmuştur. Bunun için çok 
öfkeliler. Dolayısıyla belediyelerimizin vatandaşa hizmet 
götürmesinin önüne her gün yeni engeller çıkarmaya 
çalışıyorlar. CHP’li ilçe belediyelerimize bıraktıkları borçlar 
yetmezmiş gibi hakları olan ödenekleri de vermemek için 
çeşitli oyunlar çeviriyorlar. 

Ama vatandaşımıza hizmet götürmemize engel olamazlar. 
Yerel demokrasinin çağdaş ölçülerde yerleşmesinde yasa 
koyucuların yaptığı düzenlemeler, yürütme erkinin eylemleri 
ve tutumları önemli. Fakat biliyoruz ki daha önemlisi, kentleri 
yönetme sorumluluğu emanet edilmiş olan seçilmiş ve 
atanmış kent yöneticilerinin tutumlarıdır. Yerel demokrasinin 
ilkelerine ve kent, kültür, tarih, çevre, mimari değerlerine 
sahip çıkmadaki duyarlılık ve titizlik farkı yaratacaktır, 
yarattığını da görüyoruz. Kentlerin, beldelerin, köylerin asıl 
sahiplerinin yaşadıkları yerlere duyarlılıkla sahip çıkmalarını 
sağlamak ve şeffaflığı talep etmelerine ortam yaratmak 
bizlere düşen sorumluluklardandır. 

Bizi güçlü kılan şey, tüm imkânsızlıklara ve engellemelere 
karşı halkımızla bütünleşmek, şeffaflık ve çalışma azmimizdir. 
Mesafeleri bu inançla yakın kılacağız. Bunun için üzerimize 
düşen ne varsa yapmaya hazırız. CHP, tarihin her döneminde 
gücünü dürüstlükten, şeffaflıktan ve halkından almıştır. 

Bu durumda dediğiniz gibi “uzakta olanların durumu” önem 
kazanıyor. Bu sistem uygulamaya geçtiğinde birçok kişi şöyle 
bir şey bekliyordu. Kırsala giden hizmetlerde azalma olacak. Bu 
beklenti rasyonel bir varsayıma dayanıyordu. Kırsal mahallelerde 
(yani köylerde) yaşayan nüfus ve dolayısıyla seçmen sayısı az. 
Belediye başkanları kendilerine daha fazla oy getirecek alana, 
kentteki mahallelere hizmet götürür, kırsal/küçük/uzak yerleşimleri 
ihmal eder. Ancak ilginç biçimde, ilk 5 yıllık uygulamalara 
bakıldığında, kırsala giden hizmetlerde bir artış görüldü. Belki 
ilk heyecan belki muhtarların yoğun baskısı, lobisi neden olarak 
görülebilir, ama beklendiği gibi olmadı. Muhtar bilgi sistemi gibi 
belediyeyle muhtarlık arasındaki ilişkiyi geliştiren ve kolaylaştıran 
sistemlerin uygulamaya konulması da bunda rol oynamış olmalı. 
İkinci beş yıllık dönemde bir yanda ekonomik kriz diğer yanda 
pandemi bu durumu değiştirmiş olabilir. Ama daha yeni bir haber 
gördüm. Bir büyükşehir belediyesi, okulların uzaktan eğitim 
kararı alması sonrasında bütün köylerdeki internet maliyetini 
üstleneceğini duyuruyordu. 

Diğer taraftan görünür birtakım hizmetlerin ötesine baktığımızda 
burada hâlâ ciddi sorunların bizi beklediğini düşünüyorum. Kırsal 
alandaki imar meseleleri, meralar, tarım ve hayvancılık önemli konu 
başlıkları olarak önümüzde duruyor. 

İşin yönetim tarafına bakarsak yeni sistem köy yönetimini 
kaldırdığında aslında burada bir çeşit yönetim boşluğu oluştu. 
Evet, burası belediyenin parçası, çeşitli hizmetler de gidiyor. Ancak 
oldukça uzak bir parçası ve bütün iş giden bu hizmetlerden ibaret 
değil. Köyde küçük müdahalelerle halledilebilecek bir meseleyi 
ilçeye veya büyükşehire taşımak akıllıca değildir. Köyleri hem 
belediyenin parçası olarak tutacak hem köylerin yerel kimliğini 
koruyacak hem de bir ölçüde kendi kendini yönetmesine imkân 
verecek çözümlere kafa yormamız gerektiğini düşünüyorum. 
Köyün, belediyenin yönetsel bir parçası olmasının çeşitli avantajları 
var. Kırsalın gücünü aşan hizmetler belediyeler tarafından 
yapılıyor, özellikle altyapı vs. Yine kır-kent bütünleşmesi daha 
kolay sağlanabilir. Ama diğer taraftan uzaktaki bu yerleşmeye kent 
mahallesi muamelesi yapılmaması da gerekir. Şu tür çözümleri 
tartışmakta yarar olduğunu düşünüyorum. Köyleri belediyenin bir 
parçası olarak muhafaza eden, ancak diğer taraftan köylere yerel 
yönetim statüsü dışında daha alt bir statü veren, bir kamu tüzel 
kişiliği olan, mal edinebilen, kırsal alanda kullanabileceği ilave 
yetkileri bulunan, köy mezarlığı ve defin gibi konularda yetkili, 
köydeki bazı hizmetlerin sürdürülmesi için gerektiğinde belediyenin 
parasal yardım yapabileceği -çünkü tüzel kişiliği, bütçesi vs. olacak- 
köy meralarıyla ilgili birtakım yetkileri olan yeni bir yapı, bugünkü 
durumdan daha iyi sonuçlar verebilir. Yani özetle büyükşehirlerde, 
kentteki mahallerle kırsal mahallelerin ayrı ele alınması gerektiğini, 
kırsal mahalle yönetiminin biraz daha güçlendirilmesini, yerel 
yönetim altı bir tüzel kişilik verilmesi gerektiğini düşünüyorum. 

Diğer taraftan büyükşehir ile ilçe belediyeleri arasında da gerek 
yetki gerek kaynak bölüşümünün yeniden gözden geçirilmesinde 
fayda var gibi görünüyor. Büyükşehirlerin daha makro hizmetlere 
odaklanmaları, buna karşılık yerel hizmetler konusunda ilçe 
belediyelerinin yetkili olması, ilçelerin kapasitesini aşan 
konularda ise büyükşehirin yedek kuvvet olarak devreye girmesi 
üzerinde düşünmek gerekiyor. Yine, sizin de dediğiniz gibi, 
merkezdeki ilçelerle merkeze uzak ilçeleri birbirinden ayırmak 
ve farklı düşünmek gerekiyor. İlçe belediyelerinin yetkilerini ve 
kaynaklarını farklılaştırmak iyi bir çözüm olabilir. Bunun için 
konunun taraflarıyla bir dizi tartışma yapmaya ihtiyaç var. 

2012 yılında 
büyükşehirlerde 
yapılan bu değişikliğin 
kırsal kalkınmaya 
olumlu-olumsuz 
yansımaları neler 
oluyor? Yerel 
yönetimlere düşen 
sorumluluklar neler 
olabilir?
ERBAY ARIKBOĞA: 
2012 yılında büyükşehir 
yasasına “büyükşehir ve 
ilçe belediyeleri tarım ve 
hayvancılığı destekleyebilir” 
şeklinde bir hüküm eklendi. 
Uygulamaya baktığımız 
zaman belediyelerin kırsala 
yönelik ilginç bazı hizmetler 
yaptıklarını görüyoruz. Bazı 
tarım ürünlerini teşvik ettiler, 
köylü için alım garantisi vs. 
verdiler. Bu uygulamalar 
kimi yerleşimlerde mikro bir 
kalkınmaya imkân sağladı. 
Tersinden başka ilginç 
örnekler de var. Örneğin, 
bir büyükşehir belediyesi 
kentteki sahipsiz köpekleri 
köyde yaşayan kişilere 
sahiplendirecek bir sistem 
kurdu. Bu hayvanların bakımını 
üstlenmeleri nedeniyle o 
kişilere bazı ayni ve nakdi 
ödemeler yaptı. Bunlar ilginç 
ve yararlı uygulamalar. Bu tür 
örnekler aynı zamanda yerel 
yönetimlerin yenilikçilik ve 
girişimcilik yönü hakkında da 
bize değerli ipuçları veriyor. 
Ancak gerek kırsal kalkınma 
gerek tarım ve hayvancılık 
konusu tek başına belediyelerin 
üzerine veya tercihlerine 
bırakılamayacak kadar önemli 
konular. Belediyelerin bu 
yöndeki çabaları bir katkı 
sunabilir, ancak bu konunun 
yerelden ziyade daha bütünsel 
biçimde ele alınması, uygun 
ve tutarlı kamu politikalarının 
geliştirilmesi gerekiyor. Makro 
politikalar geliştirildiğinde 
belediyeler de kendi 
bölgelerinde yenilikçi birtakım 
fikirlerle ve projelerle bu 
politikalara katkı sağlayabilir.
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Röportaj

Köylerin, beldelerin kentleşmesi 
bir gelişme midir?
HACI KURT: İlk kentlerin tarihi çok çok daha eski olmakla birlikte 
modern kentleşme 18. yüzyılda Sanayi Devrimi’yle başlamıştır. 
20. yüzyılda, özellikle yüzyılın ikinci yarısında, gelişmekte olan
ülkeler de bu sürece girmiştir. Genel olarak kentleşmeye hem
sanayileşme ve modernleşmenin sonucu hem de sanayileşme ve
modernleşmeyi kolaylaştıran bir olgu olduğu için olumlu bakılır.
Hatta tarihin doğal akış yönü olarak değerlendirilir.

Bununla birlikte, burada söz konusu olan, büyükşehir 
düzenlemesiyle binlerce köyün ve beldenin doğal bir süreç 
sonunda kentleşmesi değil, bir yasayla siz artık “kent”siniz 
denmesidir. Bir kente “köy” demekle nasıl köy olmazsa bir köye 
veya beldeye “kent” demekle de orası kent olmaz. Bu yerleşim 
yerleri sosyolojik açıdan hâlâ köydür.

Diğer yandan Türkiye için optimal kentsel ve kırsal nüfus 
oranlarının ne olması gerektiği konusundaki tartışmaları bir tarafa 
bırakarak köy topluluklarının da kentsel topluluklara göre bazı 
üstünlükleri olduğunu söyleyebiliriz. Konu, uzun yıllar sosyologlar 
tarafından da tartışılmıştır. 

Kentin ve kırın kendine göre olumlu ve olumsuz yönleri vardır. 
Daha küçük topluluklar olan köylerin bu üstünlüklerinden birini 
son küresel salgın dolayısıyla bir kez daha fark ettik. Kentte 
yaşayan birçok insan -özellikle köyle bir bağı bulunanlar veya 
imkânı olanlar- bu süreçte köylere yöneldi ve köylerde konut 
inşaatları arttı.

Bu çerçevede kırsal toplulukları ortadan kaldırılmaları gereken 
birimler olarak görmek doğru bir yaklaşım değildir. Bu geleneksel 
topluluklar ülkenin ruhunun saklandığı yerlerdir. Folklorik 
değerlerimiz, el sanatlarımız, geleneksel üretim yöntemlerimiz 
ve ürünlerimiz, dilimizin zenginliğini ve potansiyel gelişme 
kaynaklarını oluşturan yerel söz varlığımız buralarda hayat 
bulmaktadır. 

Tüm bunların varlığını koruyabilmesi de geleneksel kırsal 
toplulukların, köylerin devam etmesine bağlıdır. 

Büyükşehir yasasıyla beldelerin üçte ikisi 
kapandı. Binlerce köy bir gecede mahalle oldu. 
Sizce bunun toplumsal sonuçları nasıl olacak?
HACI KURT: 6360 sayılı kanunla yapılan değişiklikler Türkiye’deki 
yerel yönetim sistemi üzerinde niceliksel ve niteliksel önemli 
dönüşümlere yol açmıştır. 6360 sayılı yasa, tam adıyla “On Üç İlde 
Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması ile Bazı Kanun 
ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun”, daha sonra Ordu ilinin de eklenmesiyle büyükşehir 
sayısını on altıdan otuza çıkarmıştır. Düzenleme aynı zamanda 
büyükşehirlerin sınırlarını il sınırlarıyla aynılaştırmıştır, bu sınırlar 
içindeki belde ve köy varlıklarını sona erdirmiştir. Böylece Türkiye 
genelindeki belediye sayısında büyük azalmalar olmuştur. Bundan 
daha büyük bir azalma ise sayısal olarak en yaygın yerel yönetim 
birimleri olan köylerde gerçekleşmiştir. Türkiye’de bulunan 35.000 
civarında köyün yaklaşık yarısı bir yerel yönetim birimi olma 
anlamında ortadan kalkmıştır.
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En eski ve geleneksel yerleşim yerleri olan köyler toplumsal ve 
ekonomik özellikleri, topluluğun mekânla ve topluluğun diğer 
bireyleriyle geliştirdiği uzun süreli, yakın, kalıcı ve derinlemesine 
ilişkiler bakımından gerçek bir toplum olma özelliğini en çok 
taşıyan yerlerdir. 

Dolayısıyla yerel topluluğun kendi kendini yönetmesi ve bu 
bağlamda kendi ihtiyaçlarını belirlemesi ilkesine dayanan 
yerel yönetimler belki de en başta köylerde anlamlıdır ve 
gerçekleştirilebilir. 

Ne var ki 6360 sayılı kanun böylesi bir gerçeği göz ardı ederek 
bu gerçek toplulukları uzak merkezlerden yönetilen yerlere 
dönüştürmüştür; toplumsal, ekonomik, kültürel ve mekânsal 
anlamda kendilerine çok uzak merkezlerin eğreti uyduları hâline 
getirmiştir.

Köylerin bugüne kadar başka nedenlerden dolayı bir yerel yönetim 
birimi olarak işlevlerini yerine getirememelerinin alternatifi bu 
düzenleme olamaz. Köylere daha etkin hizmet götürme gibi 
gerekçelere dayanan düzenlemenin bu amacı gerçekleştirmesinin 
garantisi yoktur. Bu amaca ulaşılsa bile yerel özerklik, yerel kimlik, 
hizmetlerin yerinde kararlaştırılması ve yürütülmesi, yerel temsil 
ve yönetimde etkin temsil gibi ilkelerde ortaya çıkan aşınma, 
kazanımlardan çok daha ön plana çıkmaktadır. Avrupa Yerel 
Yönetimler Özerklik Şartı’nın mantığıyla da çelişmektedir.

İl merkezine 200-300 km. uzaklıkta ilçe 
belediyeleri var. Aynı şekilde belde ve köyler 
bulunuyor. Yerel, uzaktan yönetilebilir mi? 
Yalnızlaşan belediyeler bunu nasıl aşabilir? 
Büyük coğrafyalarda, dünyada nasıl aşılıyor?
HACI KURT: Köylerin bir yerel yönetim birimi olarak ortadan 
kaldırılması, yerel toplumun yönetsel özerkliğini bertaraf 
ettiği ya da ciddi ölçüde zaafa uğrattığı için mahalle hâline 
gelen köylere ilişkin sorunların nasıl belirleneceğini tartışmak 
anlamsızlaşmaktadır. Yerel topluluk, yerel kavramı içine 
sokulamayacak bir merkezden idare edilir hâle gelmektedir. 

Buralardaki toplulukların yönetsel faaliyetler içindeki konumu 
bulanıklaşmaktadır. Bu yeni mahallelerdeki yönetim, uzak 
merkezlerdeki ilçe ve büyükşehir yönetimine mahallenin 
sorunlarını iletmek dışında yerel yönetim anlamında ciddi bir işlev 
yerine getirememektedir.

Aşağıda verilen bazı örnekler yerel kavramının bu köyler 
açısından içinin ne kadar boşaltıldığının ve anlamsızlaştığının 
göstergesidir. Bu köylerde yaşayanlar için günlük hayatlarında 
karşılaşabilecekleri sorunların çözümü için bile ne kadar uzak 
mesafelere gitmek zorunda olacaklarını açıkça göstermektedir. 
Yerel yönetim bu köyler için artık merkezi yönetimin taşra 
teşkilatları kadar uzaktadır.

BAZI ÖRNEKLER
Mersin’in Mut İlçesi: Mut’un köylerinin ilçe merkezine en yakın 
olanı 2 km, en uzak olanı 65 km.’dir. Bu köylerden on bir tanesinin 
ilçe merkezine uzaklığı 50 km. ve üzerindedir. İl merkezine 
uzaklıkları açısından en yakın mesafedeki köy 137 km., en uzak 
köy 245 km.’dir. Bu köylerin on yedisinin il merkezine uzaklığı 200 
km. ve üzerindedir. İl merkezine uzaklığı 150 km. ve üzerindeki 
köy sayısı ise 74’tür.
Mersin’in Anamur İlçesi: Anamur’un köylerinin ilçe merkezine 
en yakın olanı 2 km., en uzak olanı 60 km.’dir. Anamur’un 
köylerinden beşinin ilçe merkezine uzaklığı 50 km. ve üzerindedir. 
İl merkezine uzaklıkları açısından en yakın köy 219 km., en uzak 
köy 285 km.’dir. Bir başka ifadeyle Anamur’un köylerinin tamamı il 
merkezine 200 km.’nin üzerinde mesafededir.
Balıkesir’in Ayvalık İlçesi: Ayvalık ilçesinin köylerinden ilçe 
merkezine en yakın olanı 8 km., en uzak olanı 32 km. mesafededir. 
İlçeye bağlı on altı köyün on biri ilçe merkezine 20 km. ve 
üzerinde uzaklıktadır. İl merkezine uzaklıkları açısından en yakın 
köy 118 km., en uzak köy 148 km. mesafededir, on altı köyün 12’si il 
merkezine 130 km. ve üzerinde uzaklığa sahiptir.
Van’ın Başkale İlçesi: Başkale ilçesine bağlı köylerin ilçe merkezine 
en yakın olanı 6 km. mesafede, en uzak köy ise 75 km. mesafededir. 
İlçenin köylerinden yirmi iki tanesi ilçe merkezine 40 km. veya daha 
fazla uzaklıktadır. Köylerin il merkezine en yakın olanı 112 km., en 
uzak olanı 187 km. mesafededir. Başkale köylerinden yirmisinin il 
merkezine uzaklığı 150 km.’nin üzerindedir. 140 km. ve üzerinde 
uzaklığa sahip köy sayısı ise 33’tür.
Ankara’nın Nallıhan İlçesi: Nallıhan’ın ilçe merkezine en yakın 
köyü 1 km., en uzak köyü 78 km. mesafededir. İlçenin yedi köyü 
ilçe merkezine 50 km. ve daha fazla uzaklıkta, on yedi köyü 40 
km. ve daha fazla uzaklıkta, otuz beş köyü ise 30 km ve daha fazla 
uzaklıktadır. İlçenin il merkezine en yakın köyü 145 km. mesafede, 
en uzak köyü ise 238 km. mesafededir. İl merkezine 200 km.’den 
daha fazla uzaklıkta olan köy sayısı on dört, il merkezine 180 
km.’den daha fazla uzaklığa sahip köy sayısı ise ellidir.

Bu örnekleri aynı illerin 
başka ilçelerinden ve başka 
illerden de vererek çoğaltmak 
mümkündür. Bir başka ifadeyle 
6360 sayılı yasanın getirdiği 
düzenlemeyle çok sayıda 
köy toplumsal olarak ortak 
noktalarının bulunmadığı 
yerleşim yerlerinin mahalleleri 
hâline gelmişlerdir. Aslında bu 
yerleşim yerlerine gerçekten 
mahalle denmesi eşyanın 
tabiatına aykırıdır. 

Türk Dil Kurumu mahalleyi; 
“bir şehrin, bir kasabanın, 
büyükçe bir köyün bölündüğü 
parçalardan her biri” olarak 
tanımlamaktadır (TDK, 
1998). Dolayısıyla mahalle, 
kendisinden daha büyük 
bir parçanın alt birimidir. 
Bu açıdan mahalleyi ayrı, 
bağımsız bir varlık olarak 
değil, kendi başına bağımsız 
bir varlık, sosyal bir gerçeklik 
ve idari bir birim olan yapıların 
-kendilerine özgü bazı 
özellikler de taşıyan- parçaları 
şeklinde değerlendirmek 
gerekir. 

Bu açıdan bakıldığında Ankara 
il merkezine 238 km. mesafede 
bulunan Nebioğlu Köyü’nü 
Ankara kentinin bir mahallesi 
saymak ne kadar mümkündür? 
Aynı şekilde bu köyü 78 
km. mesafede bulunduğu 
Nallıhan’ın mahallesi saymak 
ne kadar gerçekçidir? Bir 
başka ifadeyle 6360 sayılı yasa 
çıkmadan önce Türkiye’de 
böyle bir mahalle örneği var 
mıydı?
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1982 Anayasası’nın 127. maddesinde, “Mahalli idareler; il, belediye 
veya köy halkının mahalli müşterek ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere kuruluş esasları kanunla belirtilen ve karar organları, gene 
kanunda gösterilen, seçmenler tarafından seçilerek oluşturulan 
kamu tüzel kişileridir” demektedir. 

Ayrıca madde, mahalli idarelerin kuruluş, görev ve yetkilerinin 
yerinden yönetim ilkesine uygun olarak düzenleneceğini 
vurgulamıştır. Buradan hareketle köylerin bazı ihtiyaçlarının, bir 
başka anlatımla, köy halkını ilgilendiren, yerel nitelikte ve köy 
topluluğunun müşterek nitelikte gereksinimlerinin tüzel kişiliğe 
sahip bir yerel yönetim birimi tarafından karşılanacağı anlamına 
gelmektedir. 

Burada, 6360 sayılı düzenlemenin Anayasa’nın 127. maddesine 
uygun şekilde köyün mahalli ve müşterek ihtiyaçlarının yine 
bir yerel yönetim birimi olan ilçe ve büyükşehir belediyeleri 
tarafından karşılanacağı iddia edilebilir. Ne var ki bu, birkaç 
açıdan problemli bir yaklaşımdır. Her şeyden önce köyleri, 
mahallesi hâline geldikleri ilçe ve il merkezleriyle aynı topluluklar 
olarak kabul etmek olanaklı değildir. 

Dolayısıyla köyü bağlı olduğu ilçe merkeziyle olan ilişkileri 
açısından değerlendirdiğimizde geleneksel açıdan köylerin ilçe ve 
il merkezleriyle olan ilişkileri, merkezi yönetimin yerine getirdiği 
hizmetler bağlamındaki ilişkiler olarak görebiliriz. Bunlar merkezi 
yönetimin taşra teşkilatları eliyle yerine getirdiği genel hizmetler 
sınıfında yer alan fonksiyonlardır. Milli eğitim hizmetleri, yargı 
organlarının yerine getirdiği hizmetler, askerlik hizmetleri, sağlık 
hizmetleri ve kimi altyapı hizmetlerinin yerine getirilmesi bunlar 
arasındadır.

Dünyanın başka yerlerinde de benzer sorunlar yaşanmıştır, çeşitli 
çözümler denenmiştir ve denenmektedir. Bir metropol alan içinde 
bulunan çok sayıda belediyenin birleştirilmesi de uygulanan 
yöntemlerden biridir, fakat çoğu zaman bu tür uygulamalar yerel 
topluluklar tarafından tepki çekmektedir. 

Öte yandan, var olan belediyeleri ortadan kaldırmadan ulaşım 
ve planlama gibi bazı stratejik alanları ana belediyeye vermek 
de görülen uygulamalardandır. Yine belediyelerin varlığına ve 
sınırlarına müdahale etmeden aralarında işbirliği alanlarının ve 
mekanizmalarının geliştirilmesi, bazı konular için oluşturulan 
meclislerde alt birim belediyelerin temsil edilmesi de yaygın 
kullanılan uygulamalardandır. 

Türkiye’de de buna benzer veya daha başka uygulamalar 
denenebilirdi. Coğrafi yakınlığı olan belediyelerin birlik kurması 
ve ortak makine parkları oluşturması, belediye kurulması için 
yerleşim yerleri arasındaki mesafenin on kilometreye çıkarılması 
ve ölçek tasarrufundan yararlanılması gibi başka çözümler 
geliştirmek mümkündür.

Yasanın kırsal kalkınmaya etkisi ne olacak?  
Olumsuz ve olumlu yönleri nedir?
HACI KURT: Elbette bir yasanın kötü niyetle çıkarıldığını iddia 
etmek akla uygun bir açıklama olamaz. Her iktidarın hem 
kendisi hem de ülke için iyi şeyler yapma niyetinde olduğunu 
kabul etmek gerekir. Yasama organının da gücünü aldığı 
toplum adına doğru ve iyi şeyler yapma niyetinde olduğunu 
bir ön kabul olarak değerlendirmek gerekir. Ancak bu iyi niyet 
her zaman ve her durumda iyi sonuçlara ulaşılacağını garanti 
etmez. Büyükşehirlerle ilgili düzenleme de bu bağlamda çeşitli 
açılardan ve özellikle kırsal kalkınma açısından olumlu ve olumsuz 
yönleriyle tartışmaya açıktır. Köylerde yaşayanlar belediye sınırına 
dahil edilmiş mahalle statüsüyle emlak vergisi gibi bazı ek vergi 
yüklerine, su tarifesi vb. uygulamalar açısından da ilave giderlere 
maruz kalmaktadır. Ülkenin en az gelire sahip kesimlerinden 
biri olan kırsal nüfus için bu yükler önemlidir. Her ne kadar bu 
alanda bazı geçici düzenlemeler olsa da uzun dönemde bunlar 
kırsal nüfus için önemlidir. Köylerde Köy Kanunu’yla getirilen 
imece yükümlülüğünün bu çerçevede otuz büyükşehir sınırları 
içinde kaldırılmış olması bir yönüyle olumlu görülse de bir açıdan 
köylülerin kendi emekleriyle ve katkılarıyla bazı yerel sorunları 
çözmesi ve toplumsal dayanışma duygularını köreltmesi açısından 
olumsuz olarak da değerlendirilebilir.

Öte yandan yol, kanalizasyon gibi bazı altyapı yatırımları, 
sulama göletleri ve tarımsal sulama sistemlerinin kurulması gibi 
konularda kalifiye teknik personeli ve güçlü bir makine parkı 
olan bazı büyükşehir belediyeleri önemli çalışmalar yapabilirler 
ve yapmaktadırlar. Bunlar da tarımla uğraşan kırsal nüfusun ve 
bölgelerin kalkınması için önemlidir. Siyaset kurumunun kaynak 
dağıtımında dikkate aldığı en önemli noktalardan birisi, yapılan 
yatırımların bir sonraki seçimlerde oy getirme potansiyelidir. Bu 
açıdan iki yüz-üç yüz nüfuslu uzak bir köye yapılacak yatırımla 
kentte çok daha fazla insana ulaşmak ve onların oyunu kazanmak 
siyaseten çok daha rasyonel görünebilir ve uzun dönemde kırsal 
kalkınma üzerinde olumsuz etkisi olabilir. 

Belediyelere düşen sorumluluklar nelerdir?
HACI KURT: Belediyelerin, elbette uymakla yükümlü oldukları 
yasalar ve yönetmelikler vardır. Bu anlamda yetkileri, sorumlulukları 
bellidir ve sınırları çizilmiştir. Yine de belediyelerin belediye 
başkanının özelliklerine, personelinin kalitesine, kaynaklarına, 
potansiyeline ve bu potansiyeli harekete geçirmesine, eşitlik, adalet 
gibi bazı hukuki ve insani değerlere atfettiği öneme bağlı olarak 
fark yaratması mümkündür. Bu çerçevede belediyelerin kaynaklarını 
dağıtırken bir yandan ekonomik rasyonaliteyi diğer yandan il 
içindeki yerleşim yerleri arasında çeşitli nedenlerle geçmişten miras 
kalmış gelişmişlik farklarını dikkate alması gerekir. 

Yetkilerin mümkünse 
hizmetten yararlananlara en 
yakın belediye birimlerine 
devredilmesi, bu yönde çaba 
harcanması gerekir. Köylerin 
ihtiyaçlarının tespitinde hem 
taleplerini hem de bunların 
her zaman en doğru talepler 
olmayabileceğini dikkate almak 
önemlidir. 

Bu nedenle aydınlatma ve 
yönlendirme çalışmalarına 
önem vermek, toplumsal, 
iktisadi, çevresel açıdan olduğu 
kadar orta ve uzun dönemli 
fayda ve maliyetleri açısından 
da en doğru kararları almaya, 
ve yatırımları yapmaya özen 
göstermek gerekir. Kırsal 
alanlardaki yapılaşmanın yerel 
özellikler, geleneksel yapı 
dokusu, bölgenin topografyası 
dikkate alınarak planlanması 
ve denetlenmesi, kırsal 
yerleşim yerlerinde yerel 
özelliklerle uyumsuz çok katlı 
yapılaşmadan uzak durulması 
gerekmektedir. 

Tarım alanlarının korunması 
yine son derece önemlidir. 
Belediyelerin atıkların 
azaltılması, geri dönüşüme 
önem verilmesi, düzenli 
çöp depolama alanlarının 
oluşturulması konusunda 
kırsal alanlara kadar ulaşması 
önemlidir. 

Sosyal belediyecilik ilkelerini 
evrensel kurallar çerçevesinde 
ve imkânlar ölçüsünde 
uygulamaya çalışması, 
üreticinin ve tüketicinin 
korunması için gerekli 
mekanizmaların kurulmasında 
öncü ve kolaylaştırıcı olması, 
işe alımlarda liyakat ilkesinden 
taviz vermemesi de hassasiyet 
gösterilecek konulardandır.
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Haftanın Röportajı/1“EN BASİT HİZMETLERİ SUNMADA DAHİ 
FİZİKİ UZAKLIKTAN KAYNAKLI SORUNLAR 
YAŞANIYOR”

“ERDEM GÜL”
İstanbul-Adalar  

Belediye Başkanı

Fiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
ERDEM GÜL: Marmara Denizi’ndeki 25 adanın 9 tanesini kapsayan 
Adalar ilçesi, büyükşehirin herhangi bir ilçesi gibi algılanmamalıdır. 
Yaz/kış nüfusu farklıdır. Devamlı/dönemsel yaşayanların ve günübirlik 
kullananların sayısı değişken, profili farklıdır. İstanbul’a çok yakın ve 
ulaşımın kolay olması nedeniyle özellikle hafta sonları burada ikamet 
edenler evlerine gelmekte ve nüfus önemli oranda yükselmektedir. 
Yaz aylarında yüz binleri bulan, diğer aylarda ise hiç eksilmeyen 
günübirlik ziyaretçi akınının yarattığı devasa sorunlara yıllardır 
yeterli çözüm üretilememiştir. Adaların özen ve titizlikle korunması 
gereken doğal, tarihi ve kültürel dokusu zaman içinde oldukça zarar 
görmüştür. İstanbul’un hem içinde hem dışında kalan bir ilçe şeklinde 
tanımlanabilecek Adalar’da 2009’da yapılan yerel seçimlerde ilk kez 
Cumhuriyet Halk Partisi belediye başkanlığını kazanmış ve belediye 
meclisinde 2/3 çoğunluğu sağlayarak başarılı olmuştur. Ancak 
sadece yereli kazanmak sorunlara çözüm üretmede maalesef yeterli 
olamamıştır. Adalılar en temel hak olan ulaşım, sağlık, eğitim gibi 
haklardan dahi olması gereken ölçüde yararlanamazken belediye 
hizmetleri de kaynak ve yetki tartışmalarının kurbanı olmuştur.

Temel olarak Adalar’ın fiziki anlamda yaşadığı en büyük sorun sadece 
ana karayla bağlantı değildir. Mahalle olarak tabir edilen her adanın 
da aslında bağımsız yerleşim yerleri olmasıdır. Yönetmelik gereği 
belirlenen kadro sayısıyla belediye hizmetlerinin etkin ve kaliteli 
olarak verilebilmesi bir yana kısıtlı düzeyde bile verilebilmesinin 
imkânsızlığı oldukça açıktır. Adaların anakara ve diğer adalarla 
bağlantısı deniz yoluyla yapılmaktadır. Belediyemize ait deniz 
taşıtlarından çıkarma gemileri Horoz Reis ve Hızır Reis hem hasta 
nakilde hem de hizmet sürecinde kullanılmaktadır. Deniz taşıtlarıyla 
verdiğimiz hizmet Adalılar için hayati önemdedir. Çünkü bu taşıtlarla 
can kurtarma, orman yangınlarına müdahale, afet zamanlarında 
destek/tahliye başta olmak üzere çevre/insan sağlığıyla her türlü 
diğer kamu hizmetleri üretilmektedir.

Adalar’ın coğrafi yapısından ve merkeze fiziki uzaklığından kaynaklı 
zaman zaman en basit belediye hizmetlerinin sunulmasında dahi 
sorunlar yaşanmaktadır. Karayla olan bu kopukluk hem belediyemizin 
hem de Adalı vatandaşların günlük yaşamı açısından çeşitli zorlukları 
da beraberinde getiriyor. Hastaneler, okullar ve iş merkezleri ağırlıklı 
olarak kentte olduğu için vatandaş ulaşım konusunda sıkıntılar 
yaşayabiliyor. İhtiyaç duyulduğu her an vapur seferleri olmuyor ya 
da hava muhalefeti nedeniyle ulaşımda aksaklıklar yaşanabiliyor. 
Bu sorun adalar arasında da mevcut. İlçemizde yerleşimin olduğu 
5 ada var. Belediye binamız ve diğer kamu kurumları Büyükada’da 
bulunduğu için diğer Adalar’da yaşayan vatandaşlar bize ve 
kurumlara ulaşmakta zorluk çekebiliyor.

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
ERDEM GÜL: Açıkçası coğrafi koşulları, merkezi yönetime ait 
tutumları, yasalarla belirtilmiş kaynak ve personel konularında 
yaşanan sıkıntıları aşabilmek yerel yönetim olarak bizleri çok 
ama çok aşan bir konu. Bizler çözüm üretmeye, daha yaşanabilir 
alanlar yaratmaya çalışırken kısıtlı kaynakların getirdiği sınırlar 
aşılamadığından verimliliğimizin düştüğü doğrudur. Ama geçmiş 
dönemlerle karşılaştırdığımızda bizim en büyük şansımız, 
büyükşehir belediyesinin eşit ve katılımcı bir anlayışla hareket 
eden yeni yönetimiyle çalışabilmek. Önemle belirtmek isterim ki 
Adalar’da bugüne kadar sorunların çığ gibi büyümesine sebep 
veren en önemli konu plansızlık olmuş. Daha önceki yönetimler 
tarafından denenmiş olsa da plan çalışmaları hep bir noktada 
tıkanmış. Biz şu anda İBB ile uyumlu bir şekilde katılımcı plan 
çalışmalarını yürütmekteyiz. Adalar’ın doğasını, kültürünü ve 
mirasını korurken, Adalar’da yaşayanların hayatlarını kolaylaştırırken 
büyükşehir belediyesinin sağlayabileceği tüm imkânlarla yanımızda 
olacağını hissetmek bizlere güç veriyor. Büyükşehir belediyesinin 
işbirliği, bizlere sunduğu destek ve olanaklar sayesinde plansız kısa 
vadeli çözümler üretmek yerine Adalar’ın imajına yakışır projelere 
imza atabileceğiz. Deniz temizliğinin sağlanmasından riskli yapıların 
tespitine ve güçlendirilmesine, afet yönetim planı hazırlanmasından 
meydan projelerine, kültür-sanat etkinliklerinin planlanmasından 
turizm planı hazırlanmasına, gençler, çocuklar ve yaşlılarımız için 
zamanlarını geçirebilecekleri, eğlenebilecekleri alanlar yaratılmasına 
olanak sağlayacak pek çok projede -yani hayata, insana, canlıya 
dokunan her projede- büyükşehir belediyesiyle el ele yürüyoruz. 
Sayın Ekrem İmamoğlu gerek sorunların tespiti gerek çözümü 
konusunda her zaman yanımızda. 

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
ERDEM GÜL: Belediyemiz yöneticilerinin hepsinin kapısı her daim 
açık ve isteyen vatandaşlar sıkıntı, talep ya da isteği hakkında 
belediye başkanından memuruna istediği herkesle dilediği zaman 
görüşebiliyor. Halk toplantıları, farklı gruplardan esnaf toplantıları 
yaparak ilçemizde yaşayan kişilerin istek, talep ve görüşlerini 
alıyor, çalışma programımızı bu yönde planlıyoruz. Tespit ettiğimiz 
sorunları imkânlarımız dahilinde çözdük, çözüyoruz. Ancak hayat 
devam ediyor ve sürekli yeni sorunlar çıkıyor karşımıza doğal 
olarak ve onları da çözmeye çalışıyoruz. Adaların tüm sorunlarını 
mümkün olan en yüksek aktif katılımla, ortak kararlarımızla 
çözmeye çalışıyoruz. 

Katılımcı, demokrat, sosyal, çağdaş, eşit, adil ve hesap verebilir bir 
yönetim modeliyle var olan kent konseyi ve mahalle, kadın, çocuk, 
esnaf meclisleri oluşturma fikrimizi mahalle meclisleriyle hayata 
geçirmeye başladık. Bir arada yaşama ve dayanışma ruhunun 
güçlenmesine imkân verecek bu yöntemlerle yerelde yaşayanların 
birbirlerinin sorunlarından haberdar olmasını hedefleyerek 
farklı grupların çözüm süreçlerinde birlikte hareket etmesini 
sağlayacağız. 

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
ERDEM GÜL: Adalar 2019 yılına kadar yalnız bırakıldı. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin eski yönetimi tarafından desteklenmedi. 
Yıllardır el atılmamış, yıllardır ilerletilememiş, adım atılmamış 
binlerce sorunu kucağımızda bulduk. Ama Adalar Belediyesi ve 
Adalılar olarak şimdi şanslıyız. Adalarımızın doğasını, tarihini, 
kültürünü, mimarisini koruyacak ve yaşatacak imar planlarını 
hayata geçirmeyi hedefliyoruz. Büyükşehir belediyesiyle alanında 
uzman mimarlarla, mühendislerle, sivil toplum örgütleriyle ve ada 
halkının katılımıyla bugüne kadar bir dizi toplantı gerçekleştirdik. 
Bu işbirliği sonucunda inanıyorum ki amacımıza ulaşacağız ve 
Adalar’ı daha yaşanılır bir yer hâline getireceğiz.

İlçemiz için bir diğer önemli konu ise, ekonomi. Özellikle kadın ve 
gençlerin istihdamını sağlayacak alanlar yaratmayı amaçlıyoruz. 
Belki Adalar’da tarımı ve kooperatifçiliği yeniden hayata 
kazandırarak bir alan açabiliriz. Konuyla ilgili ada halkı ve ilgili 
kurumlarla fikir alışverişimiz sürüyor. Adalar’da kültür ve sanatla 
alakalı projeler üretmek ve hayata geçirmek de çok önemli.  
Bu alanla ilgili ilk adımı geçen sene kitap günleriyle attık. Yaklaşık  
1 ay süren kitap fuarında birçok yayınevini ve edebiyatçıyı ağırladık. 
Bu sene yaz boyunca da Açık Havada Sinema Günleri düzenlendik. 

Ada halkı, Türkiye ve dünya sinema tarihine ismini yazdırmış 
filmleri Melike Demirağ, Ediz Hun gibi değerli sanatçılarımızla 
birlikte izleme şansını yakaladı. Pek çok düşünüre ve yazara ev 
sahipliği yapan, onlarca kitabın yazılmasına ilham olan Adalar’da 
neden felsefe tartışmaları yapmayalım? Önümüze koyduğumuz 
hedeflerden biri de bu: Felsefe Günleri. Pandemi koşulları sona 
erdiğinde -ki umudum bu yönde- daha keyifli ve nitelikli sanat 
etkinliklerini hep birlikte gerçekleştireceğiz.

Kültürel ve doğal dokunun özenle korunarak geliştirildiği, 
insanca yaşamın tüm gereksinimlerinin karşılandığı, doğa ve 

su sporlarıyla, ulusal ve 
uluslararası festivallerle 
anılan, resim, sinema, heykel 
atölyeleri, edebiyat, tiyatro 
festivalleri, gurme buluşmaları, 
her adaya bir açık hava 
sineması gibi projelerle etkin 
bir sanat ve kültür ortamının 
yaratıldığı, unutulmaya yüz 
tutmuş el emeği ürünlerin 
sergilendiği, aktif katılımcı 
bir yerel yönetimin olduğu 
Adalar için beraberce 
çalışmanın, üretmenin 
keyfiyle hizmetlerimizi yerine 
getireceğiz. Bizler, farklılıkların 
zenginliğimiz olduğunun 
bilincine sahip bir ilçede hizmet 
sunmaya çalışıyoruz. Ülkemizde 
eşitsizliğe ve kutuplaştırmaya 
karşı sıkça gündeme gelen adil, 
eşit ve en önemlisi insanca 
yaşamın duyarlılığına sahip 
Ada halkıyla birliği, beraberliği 
ve dayanışmayı büyüterek 
her türlü zorluğu aşacağımıza 
inanıyoruz. Tarihi, coğrafi 
özellikleri, sosyo-kültürel 
yapısı, özel konumu ve eşsiz 
güzellikteki değerleriyle öne 
çıkan Adalar, farklı dil, din, 
ırk ve cinsiyetteki insanlarıyla 
yıllardır barış içerisinde yaşıyor, 
yaşamaya devam edecek.
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Haftanın Röportajı/2“HALKIMIZLA İÇ İÇE OLUP KAYNAŞMAYI 
VE BİRLİK BERABERLİĞİ ARTIRIYORUZ”

“SIKINTILARI BİREYSEL TEMASLARLA 
AŞMAYA ÇALIŞIYORUZ”

“İSMAİL TAYLAN”
Afyonkarahisar-Dazkırı 

Belediye Başkanı

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
İSMAİL TAYLAN: 1 MW elektrik üretimi sağlayan Güneş Enerji 
Santrali kurduk. Tamamı belediye bünyesinden üniversite binası 
yapıp Afyon Kocatepe Üniversitesi’ne tahsis ettik. Belediye 
kreşimizi 2015 yılında yaptık. 2020 yılı itibarıyla 5. mezunlarını 
verdik. 16500 metrekare alan içerinde yürüyüş yolu, bisiklet 
yolu, spor alanları, çocuk alanları, yeşil alanlar ve kafeteryasının 
olduğu bölgemizin en büyük yaşam alanını ilçemize kazandırdık. 
Profesyonel standartlarda Yarı Olimpik yüzme havuzu yapıp 
hemşerilerimizin hizmetine sunduk. İhtiyaç sahipleriyle 
yardımseverler arasında köprü olmak için İyi Kalpler Dükkânı’nı 
açtık. İlçemizde ve çevre ilçelerde çiftçilerimiz tarafından üretimi 
yapılan haşhaşı değerlendirmek için Haşhaş Ezmesi Üretim 
Tesisi’ni kurduk. İlçemizdeki ailelerin kullanması için Çamlık Mesire 
Alanı yaptık. İlçemizde bulunan konut sorununu belediyemize 
ait eski konutları kentsel dönüşümle yıkıp yerine sosyal konutlar 
yaparak çözdük. İlçemizde bulunmayan kapalı spor salonunu 
belediyemizce arsasını Özel İdare’ye vererek yaptırdık. İlçemizdeki 
gençlere spor olanağı sağlamak için kaymakamlığımızla birlikte 
Fifa Star-1 standartlarında futbol sahası yaptık. İlçemizdeki 
öğrencilerimizin daha verimli çalışabilmesi için Halk Kütüphanesi’ni 
kaymakamlığımızla birlikte modernize ettik. Altyapı sorununu 
gidermek için 55 km. atık su hattı yaptık. Yaşlı ve ihtiyaç sahibi 
büyüklerimizin evlerinin temizliğini düzenli olarak yapıyoruz. 
İlçemizde atıl durumda bulunan tarlalarda nohut, susam ve lavanta 
ekerek ilçe ve ülke ekonomimize katkı sağladık. Gençlik Spor 
Kulübü adı altında gençler için Fitness Salonu, Taekwondo Salonu; 
kadınlar için B-Fit Sağlıklı Yaşam ve Spor Salonu’nu açtık. Her yıl 
geleneksel olarak Rahvan At Yarışları, Halı Saha Turnuvaları, Halı, 
Kilim ve Haşhaş Festivali, Öğretmenler Günü, Türkü ve Şiir Geceleri, 
Kültür Gezileri, Kadınlar Matinesi düzenliyoruz. 

Yılbaşında her eve takvim, Ramazan aylarında imsakiye ve hediye, 
her yıl Mart ayında belediyemizin faaliyetlerini gösteren bülten 
dergimizin dağıtımıyla halkımızla iç içe olup kaynaşmayı ve birlik 
beraberliği artırıyoruz.

Planladığımız projeler: İlçemiz merkezinde yıktığımız eski 
Belediye Hizmet Binası yerine Cumhuriyet Meydanı yapacağız. 
Çocuklar için ilk dönemde yaptığımız kreş gibi yaşlılar için bu 
dönem de Yaşlı Bakım Evi yapacağız. Öğrencilerin eğitim-öğretim 
alıp başarılı olabilmesi için atanamayan öğretmenlerimizden 
kadro oluşturup Etüt Merkezi yapacağız. 

İlk dönemimizde atık su şebeke hattını yenilemiştik, bu dönem 
de içme suyu hattını yenileyeceğiz. İlk dönemimizde yapmış 
olduğumuz üniversite binasına gelen öğrencilerimiz için kız 
öğrenci yurdu yapacağız. 

İmkânlarımız el verirse otogar yapımını gerçekleştireceğiz. 
Yine imkânlarımız el verirse ilçemize yakışır kapalı ve otoparklı 
pazaryeri yapacağız. 

İlçemizdeki kültürel varlıklarımızdan olan halıcılığı canlandırmak 
ve ilçemiz kadınlarına istihdam sağlamak için halı atölyesi 
kuracağız.

İlçe halkıyla belediyenizin iletişimi ve  
sizin onlarla kurduğunuz ilişki nasıldır?
İSMAİL TAYLAN: Her yıl geleneksel olarak Rahvan At Yarışları, 
Halı Saha Turnuvaları, Halı, Kilim ve Haşhaş Festivali, Öğretmenler 
Günü, Türkü ve Şiir Geceleri, Kültür Gezileri, Kadınlar Matinesi 
gibi etkinliklerimiz sayesinde vatandaşlarımızla birlikte oluyoruz.
Ayrıca yılbaşında her eve takvim, Ramazan aylarında imsakiye ve 
hediye dağıtımı, her yıl Mart ayında belediyemizin faaliyetlerini 
gösteren bülten dergimizin dağıtımıyla halkımızla iç içe olup 
kaynaşmayı ve birlik beraberliği artırıyoruz.

Haftanın Röportajı/3

“AHMET LATİF 
KARADENİZ”

Giresun-Eynesil 
Belediye Başkanı

Fiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
AHMET LATİF KARADENİZ: Bürokratik engellerle karşılaşıyoruz. 
Taleplerimize ve isteklerimize birçok konuda olumlu sonuç 
alamıyoruz.

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
AHMET LATİF KARADENİZ: Sıkıntıları bireysel ilişkilerle ve 
kurduğumuz temaslarla aşmaya çalışıyoruz, ancak çoğunu 
aşamıyoruz.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
AHMET LATİF KARADENİZ: Basın-yayın tanıtımlarımızla,  
sosyal medya hesaplarımızla ve halk ziyaretlerimizle ilişkiler 
kurarak halkın katılımını sağlıyoruz.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
AHMET LATİF KARADENİZ: İlçemizde yapım aşamasında olan 
bisiklet ve yürüyüş yolu projemiz var. 

Hayata geçirmeyi planladığımız Kütüphane ve Kültür Merkezi, 
Belediye Hizmet Binası, Düğün Salonu, Otogar ve Meydan 
projelerimiz bulunuyor.
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“İL BELEDİYEMİZİN CHP’Lİ OLMASININ 
BİZİM İÇİN ÇOK OLUMLU SONUÇLARI VAR”

Haftanın Röportajı/4“BELEDİYEMİZİN BAŞKANLIK MAKAMININ 
KAPILARI HALKA HER ZAMAN AÇIK” “ERDAL ŞANLI”

Eskişehir-Han  
Belediye Başkanı

Fiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
ERDAL ŞANLI: İlçemiz Eskişehir’in merkezine 90 km. uzaklıkta. 
İlçemiz küçük bütçeli belediye bir belediyeye sahip. İller 
Bankası’ndan gelen payla ancak personel maaşları, akaryakıt ve 
bakım onarımları masrafları karşılanabiliyor. 

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir  
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
ERDAL ŞANLI: Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği 
yaparak yol yapım, su kanalizasyon vb. işleri gerçekleştiriyoruz. 
Büyükşehir belediyesi ilçe merkezinde kurumsallaşmalı, araç 
gereç ve personel desteğinde bulunmalıdır. 

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
ERDAL ŞANLI: İlçemiz merkezinde ve mahallelerinde halkın 
ihtiyaçlarını halka sorarak tespit ediyor, tespitlerimize göre 
hizmetlerimize devam ediyoruz. Halkımızla sürekli temas 
hâlindeyiz. İnsanlar sokakta dahi sorunlarını iletebiliyor. 
Belediyemizin başkanlık makamının kapıları halka her zaman açık.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
Hayata geçirdiğimiz projeler: 
Belediye Hizmet Binası.
Belediye Çok Amaçlı Salon.
Kanalizasyon Sistemi.
Muhtarlık Binaları.

Haftanın Röportajı/5

“MESUT BAYRAM”
Çanakkale-Ayvacık  
Belediye Başkanı

Fiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
MESUT BAYRAM: Çanakkale bölgesinde son seçimlerden sonra 
11 ilçe belediyesinden 5’i CHP, 4’ü AKP, 2’si İYİ Parti’den oldu. 11 
belde belediyesinin ise, 5’i CHP, 6’sı AKP belediyesidir. Merkez 
belediyemiz de CHP’li olmaktadır. İl belediyemizin CHP’li 
olmasının bizim için olumlu sonuçları var.

Merkezle olan iletişimiz önemlidir. Zorlayıcı fiziki uzaklığımızın 
olmaması ve çevre belediyelerimizin CHP’li olmasının olumlu 
sonuçları bizi çok memnun etmektedir. Benzer sorunlar 
yaşadığımız için merkezle ve tüm belediyelerimizle sürekli iletişim 
hâlinde bulunmak ve birbirimize destek olmak temennimizdir. 
Bir bütün olarak düşünülen bir ilde, belde ve ilçe belediyelerinin 
merkez belediyeyle iletişim kurmalarını ve ortak projeler 
geliştirmelerini önemsiyoruz. 

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir  
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
MESUT BAYRAM: Merkez belediyemizle diyaloglarımız olumlu. 
Teknik destek sürecinde ve birçok konuda işbirliği sağlamaktayız. 
Daha iyi olması için iletişim kurmayı, ortak sorunların çözümünde 
ortak akılla hareket etmeyi ve paylaşım yapılmasını önemsiyoruz, 
bu aşamaların faydalı olacağını düşünüyoruz.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
MESUT BAYRAM: Yapılacak ya da yapılan herhangi bir etkinliğe, 
projeye ve katılım gerektiren bilgilendirme çalışmalarına halkımızın 
katılımını sağlamak için sosyal medya, yerel basın ve anons sistemi 

aracılığıyla doğru ve anlaşılır duyurular hazırlıyoruz. Ayrıca araç-
personel ve alan desteği gerekiyorsa bunları temin ederek katılım 
sağlıyoruz. 

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
MESUT BAYRAM: Aşevi projemiz vardı, pandemi döneminde 
hayata geçirdik. Mesire alanımızda kır lokantası projemiz başladı, 
planlanan zamanda ilerliyor. Halkımızın talebi üzerine toplamda  
4 adet çocuk oyun parkı yapıldı. En büyük isteğimiz ilçemize 
bir kreş kazandırmaktır. Gerekli kaynakları sağladığımızda bu 
projemiz de hayata geçecek. Bunun yanı sıra ilçemize doğalgazın 
getirilmesi, kapalı pazaryeri yapımı, et entegre tesisi inşası, 
parke taş üretim tesisi oluşturma, otogar projesi, tüm yolların 
tamamının parke veya küp taş döşemesi ile yeniden düzenlenmesi 
ve başlatmış olduğumuz altyapı çalışmalarının tamamlanması 
yapılmasını hedeflediğimiz projelerimizdir.

Lavanta Köy Projesi.
Ihlamur Ormanı.
Cumhuriyet Meydan Projesi.
Kuşaklar Arası Yaşam Merkezi.
Kapalı Pazar Yeri Projesi.
Han’da Uluslararası Dostluk ve Sanat Sempozyumu.
Mahallelerimizin değişik yerlerine çocuk oyun parkları yapımı.
Uluslararası Sanat Köyü Projesi.
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Haftanın Röportajı/6“BÜYÜKŞEHİR VE İLÇE BELEDİYESİNİN 
DAHA SIK BİR ARAYA GELMESİ 
FAYDALI OLUYOR”

“UZAKLIK SIKINTISINI EN ÇOK 
PANDEMİDE HİSSETTİK”

“GÜRSEL UÇAR”
Muğla-Datça 

Belediye Başkanı

Fiziki uzaklık ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
GÜRSEL UÇAR: Fiziki uzaklığın getirdiği bazı handikaplar var 
elbette. Ama MUSKİ gibi büyükşehir çalışma paydaşlarının eleman 
ve ekipman destekleri ilçe ölçeğindeki belediyemize ciddi katkı 
sağlıyor. Bürokrasinin yavaş işleyişi ve iletişim kopuklukları gibi 
sorunlar Datça Belediyesi ve Muğla Büyükşehir Belediyesi arasında 
yaşanmıyor. Büyükşehir belediyesinin gücü ve desteği daima 
bizimle.

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
GÜRSEL UÇAR: Eksik kaldığımız noktaları büyükşehir belediyesinin 
desteğiyle kapatmaya çalışıyoruz. Büyükşehir ve ilçe belediyesinin 
daha sık bir araya gelmesi faydalı oluyor. Aramızdaki iletişimin 
sağlıklı işlemesi sayesinde eksiklerimizi kolayca kapatabiliyoruz. 
Her ilçeden sorumlu bir kişi belirlenebilir. Böylece muhatap bulmak 
kolaylaşacaktır. Büyükşehirin ilçelerde henüz bulunmayan hizmet 
müdürlüklerini açması da çok faydalı olacaktır. İnsanların ıslak imza 
vereceği bazı müdürlükler şu anda bulunmuyor. 

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
GÜRSEL UÇAR: Bunun için temel olarak üç yolu tercih ediyoruz. 
Sosyal medya, halk toplantıları ve Datça Kent Konseyi üzerinden 
katılımı çoğaltıyoruz.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
GÜRSEL UÇAR: Atık getirme merkezi, geri dönüşüm tesisi, Cezaevi 
Müzesi, Hızırşah Arkeolojik Park, Ahmet Taner Kışlalı Caddesi yol 
yapımı, yeni çevre yolu, küçük parklar, muhtelif yol çalışmaları, 
yerel müzisyenlere destek, tüm yeşil alanların otomatik sulama 
sistemlerinin yapılması ilk aklıma gelenler.

Haftanın Röportajı/7

“FERİDUN 
YILMAZLAR”

İzmir-Beydağ 
Belediye BaşkanıFiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li  

belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
FERİDUN YILMAZLAR: İlçemiz İzmir’in merkezine en uzak 140 
km. mesafededir. İlçemizden il merkezine karayolu ulaşımı 
haricinde ulaşım yoktur. Bu sebeple il merkezinde yapılan 
faaliyetlere katılım hususunda ulaşım sıkıntıları yaşanmaktadır. 
Aynı sebeple İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin ilçemizde 
yapacak olduğu etkinlikler ve bakım, onarım, tadilat işlemleri 
aksamaktadır.

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
FERİDUN YILMAZLAR: Bu sıkıntıları kendi imkânlarımızla 
halletmeye çalışıyoruz, çözüme ulaştıramadığımız durumlar için 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nden ekip talep ediyoruz. Uyum içinde 
çalışıldığında yaşanacak olan problemler aza indirgenmiş oluyor. 

Bu sıkıntıyı en çok pandemide hissettik. Koronavirüs salgını 
sebebiyle devlet kurumları ilçemize ulaşmakta zorluk çekti. İlk 
45 gün boyunca ilçemizde bulunan Aile Sağlığı Merkezi, Toplum 
Sağlığı Merkezi gibi en önemli kurumlara Beydağ Belediyesi 
olarak gerek maske, eldiven, dezenfektan gerek koruyucu tulum, 
siperlik, ilaçlama konusunda destek verdik.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
FERİDUN YILMAZLAR: İlçemizde halkın katılımını sağlamak 
amacıyla birtakım organizasyonlar, yemekler düzenliyoruz. 
Böylece ilçe halkımızın farklı kesimleri bir araya gelerek fikir 
beyan etmiş oluyor. İlçemizde bulunan iş insanları, gençler, 
öğretmenler ile farklı organizasyonlarda bir araya gelerek Beydağ 
için farklı bakış açılarındaki fikirleri hep birlikte değerlendiriyoruz. 
Çünkü ilçemizin yönetilmesinde, ilçemizde yapılacak olan 
projelerde her vatandaşımızın fikri, tavsiyesi olsun istiyoruz.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
İlçemizde hayata geçirdiğimiz projelerimiz:

Beydağ Kalesi Kent Müzesi Projesi: %80’i tamamlanmış olan ödüllü 
“Beydağ Kalesi Uyanıyor” adlı proje bittiğinde Kent Müzesi olarak 
ilçemizin tarihine ışık tutacak.

Beydağ Belediyesi Sosyal Tesisleri ve Pazaryeri Projesi: Proje aşaması 
tamamlanmış olup 2020 yılı içerisinde ihalesi gerçekleştirilecek ve 
İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından çalışmalara başlanacak.

İlçemizin kestane üretiminde birinci sırada olan Çomaklar’da  
1. Kestane Festivali düzenledik. Amacımız Beydağ kestanesini tüm 
dünyaya tanıtmak ve Bursa’ya giden kestanelerin bizim bölgemizde 
üretildiğini duyurmaktı. Böylece çiftçimizin ürünü değerlenecek ve 
köylümüz ekonomik açıdan rahatlayacak.

Şehit Başaran Kahraman Parkı’nın Yenilenmesi: İlçemizin Cumhuriyet 
Mahallesi’nde bulunan, 2004’te şehit olan Şehit Er Başaran 
Kahraman’ın adı verilen parkın çevre düzenlemesi yapılmakta olup 
peyzaj işlemleri devam etmektedir. Tamamlandığında Cumhuriyet 
Mahallesi’ne modern bir görünüm kazandıracaktır.

İzmir Büyükşehir Belediyesi ilçemizdeki 130 üretici aileye 520 adet 
küçükbaş hayvan dağıttı. İlçemiz kırsalda yer aldığı için bu yatırım 
büyük önem arz etmektedir.

Her mahalleye 1 köy fırını açtık. Her mahalleye 1 Atatürk büstü 
yerleştirdik. Engelli Danışma Birimi kurduk. Gençlik Komisyonu kurduk. 

9 Haziran 2020 tarihinde ilçemizde ilk kez 1. Uçurtma Şenliği 
düzenledik. 500 adet uçurtma alarak çocuklara dağıttık ve neşeli anlar 
yaşanmasına vesile olduk.

İlçemize kazandırmayı amaçladığımız projelerimiz:

Barınak, Belediye Hizmet Binası , Beyköy Meydanı Düzenleme, Çarşı 
Merkezi Düzenleme, Baraj Önü Sera Projesi, Yüzme Havuzu Projesi, 
Soğuk Hava Deposu, Arıtma Tesisi
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Haftanın Röportajı/8“CUMHURİYET HALK PARTİLİ DİĞER 
BELEDİYELERİMİZLE DAYANIŞMA 
İÇERİSİNDEYİZ”

“SERKAN 
KÜÇÜKKURU”

Antalya-İbradı  
Belediye Başkanı

SERKAN KÜÇÜKKURU: Öncelikle tüm dünya ve ülkemizde yaşanan 
Covid-19 salgın sürecinin bir an önce çözüme kavuşturulmasını 
dileyip Antalya Büyükşehir Belediye Başkanımız Sayın Muhittin 
Böcek’in rahatsızlığının bir an önce sonlanmasını ve aramıza 
dönmesini temenni ediyorum. 

Fiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
SERKAN KÜÇÜKKURU: İlçemiz Antalya merkeze 165 km. uzaklıkta, 
Torosların tepesinde bir yayladır. 2014 seçimlerinde adaylık için 
yola çıktığımızda ilçemizin coğrafi konumunun avantajlarını ve 
dezavantajlarını biliyordum. İlçemiz 12 Eylül 1980 ihtilalinden 
itibaren farklı ideolojilerle yönetilmekteydi. 2014 seçimlerinde cesur 
yürekli hemşerilerimizle kazandığımız seçim sonrasında İbradı 
Belediyesi maddi ve manevi zorluk içerisindeydi.

Bütün maddi ve manevi zorluklara karşı azimle çalışmaya başladım. 
Çünkü ben hemşerilerimizin yüzündeki gülümseyemeye talip oldum. 
Onlara hizmet verdikçe, yüzlerinin güldüğünü gördükçe yaptığım 
işi zevkle yaptım. Genç ekibimizle ve halkın desteğiyle çalışmalara 
hızla başladık. Fiziki uzaklığı yakına indirgedik. İlçemizde yıllardan 
beri süregelen maddi ve manevi zorluğun üstesinden halkımızla ve 
gençlerle beraber geldik. Bunların yanı sıra Antalya kırsalında tek 
Cumhuriyet Halk Partili belediye olmak da vardı. Çünkü diyoruz ki 
“bunu ancak biz yaparız.”

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
SERKAN KÜÇÜKKURU: Cesaretimizi Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Muhittin Böcek’ten alıyoruz. O, beni sürekli 
yüreklendiriyor. Cumhuriyet Halk Partili diğer belediyelerimizle 
dayanışma içerisindeyiz. İktidar baskısında kaybolan projelerimizi, 
yararlanamadığımız hibeleri, iktidarın yapması gereken ama 
yapamadığı hizmetleri Cumhuriyet Halk Partili diğer belediyelerle 
telafi ediyoruz. 

Özellikle büyükşehir belediyemizle kırsal kalkınma projeleri ve 
altyapı çalışmaları hakkında, alternatif turizm, sosyal ve kültürel 
etkinlikler, sosyal hizmetler ve kooperatifleşme alanlarında ortak 
projeler üreterek çalışıyoruz. 

Tıbbi ve aromatik bitki projesi, yol açma ve asfaltlama, sulama 
projeleri, kanalizasyon, yağmur suyu çalışmaları, katı atık ve arıtma 
çalışmaları, röleve ve restorasyon çalışmaları, yurtiçi ve yurtdışı 
fuarlar, sinema, konser ve festivaller, süreli ve süresiz yayınlar, 
evde bakım hizmeti, ihtiyaç sahiplerine gıda yardımları ve eşya 
yardımı, 1-4 yaş arası çocuklarımıza süt, okullara kırtasiye ve eğitim 
yardımı, mevcut kooperatiflerle ortak projeler, kadın kooperatifinin 
kurulması, Antalya’daki pazar yerlerinde kadın kooperatiflerinin 
yer alması, yöresel ürünlere marka alınması ve coğrafi işaretleme 
yapılması gibi daha birçok alanda işbirliği yapmaktayız. 

Kırsal bölgelerde yapılan bu çalışmaların daha verimli olabilmesi 
için gerek büyükşehir belediyesinin gerek hükümetin kırsala ayırdığı 
bütçenin genişletilmesi ve kırsala odaklı projelere hibe desteğinin 
artırılması gerekmektedir. Belediyeler arası personel eğitim 
seminerleri düzenlenerek ortak payda da projelendirilebilir. 

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
SERKAN KÜÇÜKKURU: Halkla iç içe belediyecilik anlayışımdan 
hiçbir zaman vazgeçmedim. Karar alma sürecinde paydaş olarak 
halkımızı seçtim. Halkımız kendileri için çalıştığımızın farkına 
vardıkları zaman bize yeterince destek oldu. 

Çevrimiçi platformlarda ve mobil uygulamalarda halk forumları 
düzenlendi. Vatandaşımızın yönetime katılımının önündeki 
engelleri bu sayede aştık ve fikirlerini karar alma sürecine dahil 
ettik. Geribildirimleri diyaloglarla sağlayıp uygun durumlarda 
fikir politikalarına yer verdik. “Yansıyabilirlik noktası”nı burada 
uyguladık. Yapacağımız projelerde halkımızın görüşlerini anket 
yoluyla aldık. Projelerin gelişim süreçlerini anketlere göre 
değerlendirdik. 9 sıcak orman bölgesinden biri kabul edilen 
Karamıklı-Sülek Yaylaları’na açılması istenen mermer ocaklarına 
karşı birlikte mücadele edip çadırlarda aylarca beraber nöbet 
tuttuk. 

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler? 
SERKAN KÜÇÜKKURU: Bir belediye düşünün 3600 nüfuslu. Antalya 
kırsalında Cumhuriyet Halk Partili tek belediye. Kendi ekmeğini 
üreten, petrol istasyonu işleten, sebze ve meyve tanzim satış 
noktaları olan, kendi sosyal tesislerinde halkına hizmet veren, bütün 
mahallelere ücretsiz servis gönderen, vatandaşlarımızın evlerinde 
sağlık hizmetleri ve yaşlı bakım hizmetleri veren, sosyal marketi 
olan bir belediye.

Bunlara ek yaptığımız 
hizmetlerden bazıları şöyle:

1000 kişilik çok amaçlı salon, 
40.000 metrekare parke taşı 
yol çalışması, 7.000 metrekare 
kaldırım çalışması, dere ıslah 
çalışması, köy konakları, 
belediye oteli, 7 adet  
park yapımı, merkez ilçe ve 
mahallelerde koruma amaçlı 
imar planları.

Covid-19 sürecinde evlere 
hizmet (bu hizmeti ülkemizde 
ilk başlatan belediyeyiz), 
altyapı çalışmaları, ilçe 
tanıtımı, fuarlar ve festivaller, 
İbradı Dergisi, röleve ve 
restorasyon çalışmaları, kışlık 
odun ihtiyacının halka ücretsiz 
nakliyenin yapılması.

Toplu konut, park, mesire yeri, 
çok amaçlı yaşam alanı, eski 
konakların restorasyonu, sokak 
sağlıklaştırma, çarşı. 

Arapastı Kestanesi (100 yıllık 
anıt ağacı turizme kazandırma), 
Gerentoloji Merkezi’nin 
kurulması, yaşlılar için 
bakımevi inşası, yöresel çarşı 
yapılması ve modern hayvan 
pazarı kurulması gibi yapmayı 
düşündüğümüz birçok proje 
bulunuyor.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 19 // EKİM // 2020 12

Haftanın Röportajı/9“İL/İLÇE TEŞKİLATLARININ VE BELEDİYELERİN 
EŞGÜDÜMLÜ ÇALIŞMASI ÖNEMLİ” “ALPAY VAR”

Tekirdağ-Şarköy 
Belediye Başkanı

Fiziki uzaklık ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
ALPAY VAR: İlde CHP’li tek belediye değiliz. Fiziki uzaklık iletişim 
ve koordinasyon sorunlarına neden olabilir. Ancak il/ilçe teşkilatları 
ve belediyelerin eşgüdümlü çalışması hâlinde bu sorun ortadan 
kalkabilir.

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
ALPAY VAR: Büyükşehirle ve il teşkilatıyla ilgili alanlarda 
eşgüdümlü işbirliği aracılığıyla iletişim kurarak ortak projeler 
yapmaya çalışıyoruz.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
ALPAY VAR: Belediye, büyükşehir, il teşkilatı ve ilçe teşkilatları 
arasında bir koordinasyon birimi oluşturulmalı. Bu birim 
hem iletişim kurarak hem de çeşitli organizasyonlar yaparak 
sorunlara çözüm üretebilir ve vatandaş-parti-belediye üçgeninde 
koordinasyon sağlayabilir. Halk toplantıları yapılarak sosyal medya 
kanalıyla ve diğer iletişim teknolojileri aracılığıyla halkın faaliyetlere 
katılımı sağlanmaktadır.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
ALPAY VAR: Eğlence Merkezi ve Spor Kompleksi, Biyolojik Arıtma 
Tesisi, Bisiklet ve Yeşil Yürüyüş Yolu, Kapalı Pazaryeri ve Kapalı 
Otopark, İkmal Merkezi ve Büyük Depo, Sera, Ulaşım ve Trafik 
Düzenlemesi Projesi, Açık Otoparkların Düzenlenmesi, Sahilin ve 
Donatı Alanlarının Yeniden Düzenlenmesi, Şarköy’ün Depremselliği 
ve Deprem, Turizmi Projesi, Çevre Dostu Park Projesi, Turizm Rotası 
ve Dijital Harita Oluşturma Projesi, Şarköy’ün Tanıtımı Projesi

“ŞİMDİYE KADAR DIŞARIDAN HİÇBİR 
BELEDİYEMİZDEN DESTEK ALMADIK”

Haftanın Röportajı/10

“OSMAN KESMEN”
Isparta-Gönen 

Belediye Başkanı

Fiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
OSMAN KESMEN: CHP olarak ilçemiz tarihinde belediyeyi ilk 
kez kazanmak onur ve gurur verici. Lakin tek belediye olmanın 
üzüntüsü içerisindeyiz, her anlamda zorluk yaşamaktayız. Ama 
hizmet anlamında elimizden geleni mümkün olduğunca yapmaya 
çalışıyoruz.

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
OSMAN KESMEN: Genel anlamda şimdiye kadar dışarıdan 
hiçbir belediyemizden destek almadık. Küçük bir ilçeyiz ve 
gelirimiz çok kısıtlı. Bu nedenle belediyemizi finansal açıdan 
yıpratmadan elzem hizmetleri vermeye çalışıyoruz. Büyükşehir 
belediyelerimizle projelerimiz hakkında irtibat hâlindeyiz. Genel 
merkezimizin ve büyükşehir belediyelerimizin hizmet anlamında 
bizlere daha fazla yardımcı olmasını rica ederiz. 

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
OSMAN KESMEN: Halkımız bu kadar imkânsızlıklar içinde 
yaptığımız hizmetlerden dolayı bizleri takdir ediyor. Her anlamda 
halk arkamızda, çünkü biz derman belediyeciliğini benimsemiş bir 
belediyeyiz. Elimizden geldiğince vatandaşın işlerini bekletmeden 
yerine getiriyoruz ve her anlamda halkımızı düzenli toplantılarla 
bilgilendiriyoruz.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
OSMAN KESMEN: Bizim olmazsa olmaz bir projemiz var: 
Yaşlı Bakım ve Yaşam Merkezi projemiz. Bu proje kapsamında 
genel merkezimizle ve büyükşehir belediyelerimizle sürekli 
görüşüyoruz. 

Projemizi halkımızın, genel merkezimizin ve büyükşehir 
belediyelerimizin desteğiyle hayata geçirmeyi ümit ediyoruz.
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“KENDİ PARTİNDEN YARDIMLAŞACAĞIN 
BELEDİYE OLMAMASI BÜYÜK ZORLUK”

Haftanın Röportajı/12

“VELİ AYLAR”
Çorum-Mecitözü 
Belediye Başkanı

Fiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
VELİ AYLAR: İldeki tek belediye olmanın yüklediği sorumluluk 
çok. Her şeyden önce daha fazla başarılı olmak zorundasın. 

Diğer bir zorluk, kendi partinden yardımlaşacağın belediye 
olmaması. Bu durum dezavantaj sağlıyor. 

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
VELİ AYLAR: İlde tek CHP’li belediye olmanın zorluğunu CHP’li 
büyükşehir belediyelerimizin destekleri ve kardeş belediyeciliği 
anlayışıyla aşmaya çalışıyoruz. 

Büyükşehir belediyelerimizden araç-gereç ve ekipman yardımları 
alıyoruz. Ama esas olan, grup bazında destekler. Süreç, çalıştayda 
alınan kararlar doğrultusunda ilerlemiyor. 

Bu durumun daha iyi olması için çalıştayda alınan kararlar 
uygulanmalıdır ve Genel Merkez takipçisi olmalıdır.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
VELİ AYLAR: Sivil toplum kuruluşlarıyla mahalle ve halk 
toplantıları yaparak karar alma süreçlerinde özellikle katılım 
sağlamaya çalışıyoruz.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve geçirmeyi 
planladığınız projeler neler?
Hayata geçirdiğimiz projelerimiz: 

25 yıllık içme suyu sorununu çözdük. Su altyapısını değiştirerek 
kaçak su kullanımını önledik. Seçimden önce söz verdiğimiz 
gibi ilçemize doğalgazı getirdik. Su ve doğalgaz altyapısı biten 
55.000 metrekare yolumuzu tamamladık. 6 km. kanalizasyon 
altyapı çalışmasıyla 10.000 metrekare kaldırım çalışması yaptık. 
Çalışmalarımız tüm hızıyla devam etmektedir. İlçemizde 79 
konutlu TOKİ’nin başlamasını sağladık, tamamlanmak üzere.  
Araç filomuza geldiğimizden günden bu yana 7 araç kazandırdık. 

Planladığımız projeler:

Entegre Et Tesisleri projesini başlatmak. Kadınlar için gün ve 
konuk evlerini yapmak. Doğayla Buluş Projesi için 5.000 metrekare 
mesire alanı yapmak.

“CHP’Lİ TEK BELEDİYE OLMANIN 
BÜROKRASİDEKİ ZORLUKLARINI  
MAALESEF YAŞAMAKTAYIZ”

Haftanın Röportajı/11

“ŞÜKRÜ SARGIN”
Tokat-Zile 

Belediye Başkanı

Fiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
ŞÜKRÜ SARGIN: Zile’nin merkez ilçeye uzaklığı 67 km. CHP’li 
tek belediye olmanın bürokrasideki zorluklarını maalesef 
yaşamaktayız. İktidar partisi kendi belediyelerine ayrımcılık 
yapmaktadır. Bunu çoğu resmi ilişkilerde yaşıyoruz. İkili 
ilişkilerimizi ve hemşerilik temasını kullanarak işlerimizi 
yürütmeye çalışıyoruz. 

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
ŞÜKRÜ SARGIN: İl ile ortaklaşa yaptığımız önemli projeler ve 
ortaklıklarımız var. Tokat Belediye Başkanı’yla ilişkilerimiz oldukça 
iyi. Hemen her konuda dayanışma hâlindeyiz. Ayrıca Tokat, 
Turhal, Pazar ve Zile Belediyeleri olarak bir katı atık yönetim 
birliği kurduk. Ortak katı atık bertaraf tesisimizde çöplerimizi 
düzenli depoluyoruz. Bunun haricinde Hal Birliği, ortak kültür/
turizm rotası ve destinasyonu çalışmalarımız devam etmektedir. 
Ankara Büyükşehir Belediyesi’yle kardeş belediyeyiz. Büyükşehir 
belediyelerimizden çeşitli konularda destek beklemekteyiz. 
Ankara Büyükşehir Belediyesi özellikle pandemi sürecinde bize 
dezenfektan desteği sağlamıştır. 

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
ŞÜKRÜ SARGIN: İlçede halkımızla iç içeyiz. İlk defa kent konseyi kurma 
çalışmalarımızı başlattık. Resmi kurum temsilcileri, STK yöneticileri, 
mahalle muhtarları davet edildi. Bu kapsamda Kadın Meclisi, 
Gençlik Meclisi, Çocuk Meclisi ve çeşitli çalışma gurupları oluşturma 
çalışmalarımız devam ediyor. Toplumsal katılımın sağlanabilmesi için 
çeşitli sosyal etkinlikleri bu kuruluşlarla ortak yürüterek kent bilinci ve 
kenti sahiplenme konusunda duyarlılık gösteriyoruz.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
ŞÜKRÜ SARGIN: Müze projemiz çok kapsamlı ve büyük bir 
prestij projemizdir. Bu konuda kardeş belediyelerimizden müze 
stantları tefrişat konusunda desteklerini talep edeceğiz. Yine 
önemli projelerimizden birisi GES Projesi’dir. Proje kapsamında 2.650 
MWAT’lık bir güneş enerjisi tesisi kuruyoruz. Bu proje de en önemli 
aşamalardan birisi olan çağrı mektubunu aldık. İhale aşamasına 
geldik. Yaklaşık 19 milyon TL’lik bir projeyi kendi bütçemizin 
imkânlarıyla yapmamız oldukça güç. Bunun için yurtiçi ve yurtdışı 
kaynaklardan finans sağlama çalışmalarımız devam ediyor.

Çeşitli STK’lar, GOPÜ Üniversitesi ve TİKA’yla ortak bir uluslararası 
sempozyum düzenledik. Kosova’da düzenlediğimiz Tokat 
Zile’den-Prizren Mamuşa’ya Kültür Köprüsü Sempozyumu’nda 63 
bilimsel tebliğ sunuldu ve kitaplaştırıldı. Yine bir ilke imza atarak 
Veni Vidi Vici Zile Kent Müzesi oluşturmak için bir proje yaptık. 
Projemize kalkınma ajansında kısmi bir kaynak bulduk. Müzenin 
yapılacağı tarihi kışla binası (1000 metrekare) restore edildi, 
müze teşhir tanzim projesi yapıldı. Müzenin uygulama projesini 
hazırladık. Yakında uygulama ihalesini yaparak 2021 yılının ilk 
altı aylık diliminde hizmete açmayı planlıyoruz. Müzemizde 
Zile’nin son 500 yılındaki kültürel yaşamıyla ilgili argümanlar 
sergilenecek. 

Yol düzenleme, asfalt ve parke kaplama, kanalizasyon gibi rutin 
altyapı çalışmalarımız imkânlarımız ölçüsünde devam ediyor.  
Özellikle çevre konusunda belediye olarak oldukça duyarlıyız. 
Tokat’ta “Sıfır Atık Belgesi”ni alan ilk belediyeyiz. Tüm okullarda  
çevre mühendislerimiz çevre konusunda öğrencilere ve 
öğretmenlere eğitim vermektedir. Çöp konteynerleri farklı 
renklerde boyanarak ambalaj ve organik atıklar yerinde 
ayrıştırılmaya başladı. Böylece çöp atıklarımızın miktarı düştü. 

Ayrıca elde edilen ambalaj 
atıklarıyla gelir elde etmeyi 
hedefliyoruz. Organik 
atıkları, oluşturacağımız 
kompostlaştırma tesisinde 
gübreye dönüştüreceğiz. Bu 
yıl ata tohumlarından üretim 
yapmayı hedefliyoruz. Bu 
kapsamda İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nden genetiği 
bozulmamış Karabalçık 
buğdayı tohumu aldık. 
Belediyemize ait tarlalarımızda 
bu tohumu ekeceğiz ve 
çoğaltıp halkımıza dağıtacağız.
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Haftanın Röportajı/13“HEM MERKEZE EN UZAK HEM DE  
İLDEKİ TEK CHP’Lİ BELEDİYE” “RAMİS UZUN”

Trabzon-Beşikdüzü 
Belediye Başkanı

Fiziki uzaklık ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
RAMİS UZUN: Beşikdüzü ilçemiz Trabzon-Giresun il sınırında 
23.300 nüfuslu, Köy Enstitüsü ve öğretmen okulları ile ülkemize 
ışık saçan, eğitimli, kültürlü, Trabzon’a en uzak ilçelerden biridir. 
Trabzon’un başta Ankara olmak üzere diğer illerimize olan uzaklığı 
da dikkate alındığında fiziki uzaklığın ulaşım ve zaman kaybı olarak 
olumsuz sonuçlarını her an yaşamaktayız.

Trabzon ilimizde CHP’li tek belediye olmak bize daha fazla 
sorumluluk yüklemektedir. 31 Mart 2019 seçimlerinde bütün 
olumsuz koşullara rağmen Millet İttifakı’nın ve toplumun her 
kesiminin desteğiyle %61 oy alarak belediye başkanı seçildim. Bu 
tablo bize önemli sorumluluklar vermiştir. Başarısız olma lüksümüz 
ve şansımız yoktur. Verdiğimiz hizmetlerde adaletli olmak, 
toplumun her kesimini kucaklamak gibi mecburiyetlerimiz var. 

Trabzon’da CHP’li tek belediye başkanı olunca il genelindeki 
partililerimizin, Millet İttifakı’nın bütün programlarına katılmakta 
zaman açısından ve program yetersizliği dolayısıyla zorluklar 
yaşamaktayım. Oysa ilimizde daha fazla belediye başkanımız 
olsaydı görev bölümü yaparak partimizi her alanda daha iyi temsil 
edebilirdik. Ayrıca bilgi paylaşımı ve işbirliği çok önemlidir. 

“Tek olmak zorluktur, çok olmak güçtür diyorum.”

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
RAMİS UZUN: 31 Mart 2019 seçimleri öncesi ilçemizde 
kentsel dönüşüm ve imar planı başta olmak üzere haksızlığın, 
hukuksuzluğun doruğa çıktığı bir süreç yaşanmıştı. Köy Enstitüsü 
dahil Ticaret Lisesi ve ilçemizin sembolü Atatürk Lisesi, ilçemizin 
buluşma noktası Köy Enstitüsü Parkı, Şehit Erdal Kurtoğlu Parkı ve 
Best Otel yıkılarak Otel-Rezidans yapımı için satılmıştı.

İlçemizde Beşikdağı için teleferik yapımı adına proje hazırlanmış 
ve Beşikdüzü Belediyesi hiçbir hukuki altyapısı olmadan inşaatı 
başlatmıştı. Bu arada 22 milyon TL’lik arsa ve mülk satışının 
ardından 114 milyon TL borç bırakılmıştı. Bu tablo 23.300 nüfuslu 
bir belediye için düşünüldüğünde korkunç. Birçok il belediyesi 
borcundan daha fazla. Türkiye’de mevcut nüfusuna oranla belki de 
en borçlu belediyeyi devraldık. Bu tabloyu afiş hâlinde belediye 
binamıza asarak halkımızı bilgilendirdik. Göreve geldiğimiz Nisan 
2019 tarihli İller Bankası gelir gider tablomuzda gördük ki İller 
Bankası gelirimiz 500 bin TL, borcumuz ise 1 milyon 800 bin 
TL, yani 1 milyon 300 bin TL eksik bakiye var. Böyle bir tablo 
kabul edilebilir mi? 5 yıl boyunca teleferik yapımı için güçlü bir 
makine parkı kurulmuş, yollar ve duvarlar yapılmış. Ancak köyler, 
mahalleler unutulmuştu. Halkımız çile çekiyordu. Ayrıca göreve 
geldiğimizde gördüğümüz en korkunç manzara ise, hiçbir resmi 
aracımızın sigortası ve muayenesi yoktu. Birçok araç hacizliydi, 
görev yapacak durumda değildi. Ben bile birçok il toplantısına özel 
araçla gitmek zorunda kaldım. Bugün böyle bir sorun yoktur. 

Önceki başkan, bütün personele Mart 2019 maaşı verilirken “Bu 
aldığımız son maaş, ben Beşikdüzü Belediyesi’ne öyle bir çorap 
ördüm ki maaşınızı unutun” diyerek veda etti. Sel ve pandemi 
sürecinde çoğu belediyenin borçlarından kesinti yapılmazken 
Beşikdüzü Belediyesi daha önce teminatlı kredi kullandığı için 
bugüne dek tek kuruş gelmeyen bir belediye oldu. 1,5 yılda İller 
Bankası’ndan 1 kuruş alamadık. 

Ne yaptık? Tahsil edilecek borçların tahsiline yöneldik, emlak 
gelirlerimize önem verdik. Tasarruf ettik. 

Bu arada 5 yıl boyunca ihmal edilen 34 mahallemizde ve 
yaylalarımızda ulaşım sorunu azaldı.

2019 yılı itibarıyla bütün mahallelerimizde muhtarlarımızla da 
irtibat kurarak yol yapım ve bakım programları yaptık. 

Sistemli olarak bütün mahallelerimizin acil sorunlarını giderdik. 

Bölgemiz için önemli olan yayla yollarımız çok bakımsız ve 
ulaşılmaz hâldeydi. Yayla yollarımız için 2019 yılı Haziran-Temmuz 
aylarında yol yapım ekipleri kurduk. 35 gün süreyle her türlü 
ekipmanla yayla yollarımız ulaşılabilir oldu. Büyük takdir topladık. 
2020 yılında yine yayla yollarımıza özel program yaptık. Daha 
az makine parkıyla 7 gün içinde önemli bakım-onarım çalışması 
yapmak, halkımızın takdirini kazandırdı. 

Mahalle yollarımızda bir program dahilinde her muhtarlığın bilgi 
ve takibi ile çalışmalar yapılıyor. Hiçbir ayrımcılık yapılmadan 
hizmetlerimiz devam ediyor. Bu arada mahallelerimizde önemli 
2 sel felaketi yaşadık. Gece gündüz demeden hizmet verdik. Çok 
ağır kış koşulları vardı. Yine ilçe genelinde gece gündüz çalıştık. 
Bu süreçte Trabzon Büyükşehir Belediyesi’yle uyum içinde çalıştık. 
Trabzon Büyükşehir Belediyesi’yle her alanda, makul gördüğümüz 
düzeyde birlik ve beraberlik içinde çalışıyoruz. Ayrıca görev 
anlayışımda “ Ben” değil, “Biz” çok önemli. Çevre ilçelerimizle, 
belediyemizle, sivil toplum kuruluşlarıyla diyalog, temel ilkemdir. 
Bu diyalog ve iyi ilişkiler birçok sorunu çözüyor.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
RAMİS UZUN: Mahallelerde yapacağımız çalışmalar öncesi 
taleplerini alıyoruz. İhtiyaç ve sorunlarını planlayıp program 
kapsamında ayrım yapmadan hayata geçirmek için uğraşıyoruz. 
Sonuçta bu hizmetlerin ayrım yapılmadan geleceğini bilen halkımız 
her alanda destek oluyor ve bize sahip çıkıyor.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
RAMİS UZUN: İlçemizde göreve gelmeden önce kangren olan 
kentsel dönüşüm konusu, çok büyük sorundu. Beşikdüzü gibi 
küçük bir ilçede 21 hektarlık ve 4 etaplık bir kentsel dönüşüm 
planı hayata geçirilmişti. Bunun sonucu olarak ilçe merkezimizde 
565 işyeri, 1500 daire sahibi etkilenmiş, ilçemizde alım-satım, 
tamirat, tadilat durmuş, bina sahipleri hiçbir bankadan kredi 
kullanamaz hâle gelmiş ve sonuçta inşaat sektörü çökmüş, işsizlik 
artmış, ticaret azalmış ve ilçedeki bazı bankalar bile kapanmıştı. 
Biz kentsel dönüşüm projemizin 3 etabını iptal ettik. Halkımız 
da rahat bir nefes aldı. Diğer alanla ilgili de halkımızın talepleri 
doğrultusunda çalışmalarımız devam ediyor. Göreve geldiğimizde 
önceden hazırlanan Beşikdüzü’nün 1/5000 ölçekli imar planı 
mahkemece iptal edilmişti. Hazırlanan imar planı halkımızın bilgisi 
dışında hazırlanmış ve büyük şikâyetler ortaya çıkmıştı. Komisyon 
kurduk, şikâyetleri belirledik. 865 itiraz ve mahkeme kararı son 
olarak 58 seviyesine indi. Bu süreçte halkımız bilgilendirildi. Görüş 
ve önerileri Trabzon Büyükşehir Meclisi’yle paylaştık. Halkımızla 
birlikte katılımcı belediyeciliğin öncülüğünü yaptık. 1/1000 ölçekli 
çalışmalarımız ise devam ediyor. Hedefimiz, en doğru imar planını 
halkımızla paylaşarak hayata geçirmek. 

Devam eden projeler:

Başta Teleferik Projesi olmak üzere Best Otel ve Şehit Erdal 
Kurtoğlu projesi, TOKİ Konutları, T.C. Karayolları’ndan alınan 
Bakımevi Projesi, Dilektaşı arazisine yapılacak tesis gibi 
projelerimiz bulunuyor. Kapalı pazaryeri gibi her adımı mahkemelik, 
her adımı sıkıntılı bir süreçle karşı karşıyayız. Bu süreçte önce bu 
projelerin tamamlanması için uğraş veriyoruz. 

Yine bu süreçte: 

Mahalle, köy ve yayla yollarımıza önem verdik.

Karda, kışta, selde aktif olarak büyükşehir-ilçe ayrımı yapmadan 
halkımızın yanında olduk.

Temizliğe özel önem verdik. Konteyner sistemini yeniden başlattık. 
İlçe merkezimizdeki kanalları düzenli olarak temizledik. Büyükşehir 
belediyesiyle birlikte sineklere, haşereye ve böceklere özel önlem 
aldık. 

2019 Ramazan ayı öncesi ilçe 
merkezimizdeki 58 camiyi 
yıkayıp temizledik. Eğitim-
öğretim öncesi bütün okullar ve 
bahçeleri temizlendi, yıkanarak 
hizmete sunuldu. 

Sokak hayvanları en önemli 
sorunlarımızdan biri. Gerekli 
önlemleri daha da geliştirerek 
alacağız.

5 yıldır yapılmayan ve Büyük 
Liman bölgesi için önemli olan 
Mayıs Yedisi Şenliği’ne yeniden 
başladık. Yüzbinlerce insan 
izledi. Kültürümüzün yaşatılıp 
gelecek kuşaklara aktarıldığı 
Otçu Şenlikleri’ne önem verdik 
ve destek olduk. 

Milli bayramlar öncesi ilçemiz 
hiçbir ilçede olmadığı kadar 
Türk bayrağı ve Atatürk 
bayraklarıyla donatıldı. 
İlçemizde en son 19 Mayıs’ta 
İBB’nin de desteğiyle 
oluşturduğumuz halk bandosu 
gösterisini 760.000 kişi izledi. 
Yüzlerce paylaşımla Türkiye’ye 
örnek oldu. 

Beşikdüzü Belediyesi’nin 
teleferik sorunundan ve 
borçlarından kurtulması önemli. 
Bu olmadığı takdirde hiçbir 
düşüncemizi ve hayalimizi 
gerçekleştirme şansımız yok. 
Bize güvenenleri mahcup 
etmemek için başarmak 
zorunda olduğumuzun bilinciyle 
ve sorumluluğuyla gece gündüz 
çalışıyoruz.
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Haftanın Röportajı/14“YOZGAT’TA SOSYAL DEMOKRAT 
OLMAK ÇOK ZOR” “YASİN ŞAHİNLER”

Yozgat-Çayıralan 
Belediye Başkanı

Fiziki uzaklık ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
YASİN ŞAHİNLER: İldeki değil, Kayseri ve Yozgat bölgesindeki 
tek CHP’li belediyeyiz Yozgat’ta sosyal demokrat olmak çok zor. 
İzmir, İstanbul, Ankara veya kıyı bölgelerindeki kadar rahat değildir. 
Yozgat’ta sosyal demokratlık ne kadar zor ise belediye kazanmak 
da bir o kadar zordur. Biz bunu 31 Mart 2019 seçimlerinde ilçemizde 
gerçekleştirdik. Halkımızın sandıkta verdiği destekle 5 yıl belediye 
başkanlığı yapan dönemin AKP’li belediye başkanının tekrar 
karşımızda rakip olmasına karşın 31 Mart seçimlerinde, Çayıralan 
halkı sandıkta cevabı verdi 5 yıl belediye başkanlığı yapan mevcut 
hükümetin belediye başkanı 2. dönem için tekrar aday olsa da CHP’nin 
adayı tercih edildi. Her şey güzel olacak, farkındalık oluşturacak 
hizmetler alacağız anlayışıyla biz tercih edildik ve belediye başkanı 
olarak seçildik. Belediyemizin mali durumu kötü olduğundan herhangi 
bir yatırım yapmamaktayız. İlçemizde farkındalık oluşturacak 2 
proje hazırlayıp Sn. Kılıçdaroğlu’na ilettiğimde ilçemizi İstanbul’la 
kardeş şehir yapacağını ve bu 2 projenin uygulanması hâlinde 
ilçemizde hatta bölgede partimiz adına farkındalık oluşacağını 
belirtti. Netice itibarıyla İstanbul Büyükşehir Belediyesi’yle ile 
kardeş belediye ilan edildik. Projelerimizi Sn. İmamoğlu’na da 
aktardım. Uygulanması için ön görüşmelerimiz devam ediyor.

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
YASİN ŞAHİNLER: Yozgat Belediye Başkanı, AKP’lidir. Yozgat’ta tek 
CHP’li belediye başkanı olmama rağmen il ve 13 ilçe belediye başkanıyla 
ikili ilişkilerim mükemmelin üzerindedir. İmece usulü yardımlaşma 
yapıyoruz. Hizmet aracı ve iş makinesi anlamında çok büyük 
eksikliklerimiz var. Çöp konteynerına ihtiyacımız var. En az 200 adet 
konteynerımız eksildi, alım gücümüz yok, değiştiremiyoruz. Hafriyat 
kamyonumuz yok, çok büyük sıkıntı içindeyiz. Yol yapımı için silindir 
aracımız yok. Sıkıntı çekiyoruz. Ayrıca başkanlık makamının binek 
aracından başka binek aracımız yok. Yine hizmet anlamında minibüs 
tipi araç eksiğimiz de çok.

Yukarıda bahsettiğim eksiklikler büyükşehir belediyelerimizden 
hibe yoluyla veya geçici görevlendirmeyle temin edildiğinde büyük 
ölçüde sorunlarımız çözülecek ve hizmeti en iyi şekilde vereceğiz. 
Hizmetin geldiğini gören vatandaş da kendisine hizmet edeni 
takdir eder ve destekler. Yetkililer, küçük ilçe belediye başkanları 
olarak bizleri dilenci misali büyükşehir belediye başkanlarımızın 
veya görevlilerin iki dudağı arasına, keyfine bırakmayın. 
İhtiyaçlarımızın karşılanmasına öncülük edin.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
YASİN ŞAHİNLER: 18 aylık belediye başkanıyım, siyasi kimliğimi 31 
Mart akşamı öbür tarafa bıraktım. Ben hizmet adamıyım, herkese 
ve her kesime hizmet etmek benim asli görevimdir. Vatandaşın 
gönlüne girmeyi başardık. İlimiz büyükşehir olmadığı için ilçemize 
bağlı 23 köyden özel idare ve kaymakamlık sorumlu. Buna rağmen 
tüm köy muhtarlarını zaman zaman toplayarak kendilerine, 
köylerine hizmet etmek istediğimi defalarca söyledim. Hiçbir 
vatandaşı geri çevirmeden taleplerini yerine getiriyoruz.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
YASİN ŞAHİNLER: Belediyemizin personel şirketi yoktu. ÇEKAŞ 
(Çayıralan Emekçi Kadınlar Şirketi) adına bir belediye şirketi 
kurdum. Şirket idari anlamda belediyeye doğrudan mal ve hizmet 
temin ediyor. Şirket üzerinden 13 işçiyi belediyede devamlı 
çalıştırıyoruz. Ticari anlamda ilçemizin yöresel ürünlerini (bağ-
bahçe ve tarlalarımızda yetiştirdiğimiz organik ürünler) üretici 
köylerimizden satın alarak işleyip, ambalajlayıp PTT kargo 
vasıtasıyla kapıda ödeme sistemiyle ülke geneline satıyoruz. Elde 
ettiğimiz gelirle şirketimizde sadece ve sadece kadına yönelik 
istihdam sağlıyoruz. Şirket çalışanımız zaman zaman 20 kişiyi 
buluyor. İlçemizin 5 km.’lik orta refüj düzenlenmesiyle ve Kültür 
Merkez yapımıyla ilgili 2 projeyi İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne 
verdik, beklemekteyiz. Ayrıca 500 büyükbaş hayvanlık çok ortaklı 
et üretim-işleme, süt üretim-işleme tesisi yapımıyla yine çok 
ortaklı arazi üzerine meyve bahçeleri kurma projelerimizin altyapı 
çalışmaları devam etmektedir. 

“ULAŞIM VE YETKİ KARMAŞASI 
EN ÖNEMLİ SORUNLARDAN”

Haftanın Röportajı/15

“AHMET 
ÖKÜZCÜOĞLU”

Manisa-Alaşehir 
Belediye Başkanı

Fiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
AHMET ÖKÜZCÜOĞLU: 6360 sayılı belediye düzenlemesiyle hizmet, 
kaynak, denetim ve koordinasyonda sıkıntılar yaşıyoruz. Siyasi 
görüş farklılıkları, büyükşehir belediyesiyle ilçe belediyelerinin farklı 
partilerden olması zaman zaman kentin kırsalına sunulan hizmetlerde 
farklı uygulamalara neden oluyor ve sağlıklı bir yetki paylaşımına 
izin vermiyor. Manisa ilinin büyükşehir olmasıyla beraber Alaşehir 
ilçemizde de köyler mahalleye dönüştü. Uzak mahalle dediğimiz iki 
mahallemizin arası 120 km. ve çöplerin alınmasından tutun yolların 
yapılmasına kadar götürülen hizmetler hem maddi olarak külfet 
getiriyor hem de ekiplerimizin sahada çalışmaya ayırabildikleri süreyi 
azaltıyor. Ulaşım, önümüzdeki en büyük engellerden biri. Ayrıca 
köylerimizin 2022 yılına kadar emlak, çevre temizlik gibi vergilerden 
muaf olması nedeniyle ilçe belediyemizin gelirlerine katkısı 
bulunmuyor. Köylerimizin ilçe belediyesine maddi getirileri olmadığı 
gibi istekleri de son derece yoğun. Bu talepleri karşılamaya çalışırken 
Alaşehir merkez halkının ve kapanan belediyelerdeki beldelerde 
yaşayan halkın ödediği vergilerle vergi ödemeyen kesimlere sürekli 
yatırım yapmak zorundayız. Bu da belediyemize ekstra maddi külfet 
getiriyor. Zaten borçla devraldığımız Alaşehir Belediyesi’nde bir 
yandan hizmet vermeye çalışıyoruz bir yandan da tasarrufa dikkat 
ederek borçları kapatmaya uğraşıyoruz.

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir  
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
AHMET ÖKÜZCÜOĞLU: Bazı hizmetlerin yerine getirilmesinde 
hem büyükşehir belediyesinin hem de ilçe belediyelerinin sorumlu 
olması yetki karmaşasına neden oluyor. 

Sunduğumuz hizmetlerle ilgili olarak yasanın uygulanma noktasında 
objektif kriterlerin bulunmaması, hizmet sunumunda her bir 
belediyenin farklı yaklaşım sergilemesi başta olmak üzere ilçe 
belediyelerinin yerine getirmesi daha doğru ve uygun olan bir 
birtakım temel hizmetlerin büyükşehir belediyelerinin yetkisine 
bırakılması bu konudaki sorunların temelini oluşturuyor.

Biz ne yapıyoruz peki? Biz bu sıkıntıları aşmak için kendi asfaltımızı 
kendimiz üretiyoruz. Kendi kilit parke taşlarımızı kendimiz üretiyoruz. 
Seramızda bitkilerimizi kendimiz üreterek hem istihdam sağlıyoruz 
hem de bunları dışarıdan satın almayarak tasarruf tedbirlerini 
uyguluyoruz ki bu alanlara hizmet götürebilelim. Ayrıca kendi 
kumumuzu ve büzümüzü kendimiz üretiyoruz. Alan ve hizmet ağı 
çok geniş olunca bu tip malzemelerin dışarıdan alımı bize külfet 
getiriyor. Onun için bu malzemeleri daha ekonomik şartlarla üretip 
kendimiz de uygulayınca daha ucuza mal edip altından kalkma 
çabasındayız. Büyükşehirle diyalog ortamını hiç kesmeyerek 
vatandaşımızın temel hizmetlerini yerine getirmeye çalışıyoruz. 

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
AHMET ÖKÜZCÜOĞLU: İlçemizde halkın karar mekanizmalarına 
katılımını sağlamak adına Kent Konseyi projemizde sona gelindi. 
Alaşehir Belediyesi Kent Konseyi kurulmak üzere. Bu konseyin aktif 
bir şekilde çalışmasıyla halkımızla kurduğumuz iletişim çok daha 
faydalı bir hâle gelecek. Göreve geldiğimiz ilk günden bu yana 
kapımızı tüm hemşerilerimize açık tutuyoruz. Belediye ekiplerimiz 
sahada halkımızın taleplerini soruyor ve çözüm bulmaya devam 
ediyor. Bunun dışında muhtarlarımıza iletilen bilgileri ve talepleri 
değerlendiren bir ekibimiz var. Talepler ekibimize ulaştıktan sonra 
saha ekiplerimiz sorunu yerinde görüp değerlendiriyor ve gerekli 
hizmeti sunuyor. Son olarak şunu söylemek isterim. Uygulama 
noktasında yaşanan sıkıntılar göz önünde bulundurulduğunda 6360 
sayılı yasada özellikle ilçe belediyeleri lehine revizyon zorunludur.  

Ayrıca belediye şirketimiz 
üzerinden 1934 yılında Mustafa 
Kemal Atatürk tarafından 
çizdirilen ancak şimdiye kadar 
uygulanmayan “Cumhuriyet 
Köyü” projemiz günümüz 
şartlarına uyarlanıyor. 300 
konutluk villa yapımıyla ilgili 
altyapı çalışmalarımız da 
tamamlandı.

Başlarda hizmet sunumunda 
yaşanan aksaklıklar 
geçiş aşaması olmasıyla 
açıklanabiliyorken bugün gelinen 
noktada uygulanmakta olan 
yasa, hizmet sunumunda 
etkinlik ve verimliliği istenilen 
düzeyde sağlayamamaktadır. 
En kısa sürede değiştirilmesi 
gerekmektedir.
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Haftanın Röportajı/16“KAMU KURUM VE KURULUŞLARININ 
BAZILARININ İLÇE YAPILANMALARININ 
OLMAMASI ÖNEMLİ SORUNLARDAN”

“ERCÜMENT 
ŞAHİN 

ÇERVATOĞLU”
Rize-Fındıklı 

Belediye BaşkanıFiziki uzaklık ya da ildeki tek CHP’li  
belediye olmanın getirdiği zorluklar neler? 
ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU: İlçemiz Rize iline bağlı. 
Dördüncü büyük ilçe olmasına rağmen il merkezine uzak 
ilçelerin başında gelmektedir. Mesafenin yanı sıra bir de tek CHP 
belediyesi olarak halkçı ve toplumcu belediyecilik uygulamalarını 
hayat geçirmeye çalışınca daha fazla engelle karşılaşmaktayız.

Fındıklı ilçesi fiziki uzaklık konusundaki en önemli sorunu, kamu kurum 
ve kuruluşlarının bir bölümünün ilçe yapılanmalarının olmamasıdır. 
Bu eksiklik iletişim ve yazışmalarda zorluklara yol açıyor.

Siyasal iktidar ve yerel temsilcilerince CHP belediyesinin halkçı-
toplumcu belediyecilik anlayışını hayata geçirmiş olması, 
engellenmesi gereken bir durum olarak görülüyor. Kamu kurum 
ve kuruluşlarının türlü engellemeleriyle karşılaşıyoruz. Bir buçuk 
yıl içerisinde ilçemizde 5. kaymakam göreve başladı. Siyasal 
iktidar temsilcileri tarafından CHP’li belediye olmak, halkla iç 
içe bulunmak, şeffaflığı benimsemek, her kuruşun hesabını 
verebilmek kabullenilemiyor. Çünkü böylesi bir yönetim anlayışı 
on beş yıldır (25 yıl aradan sonra 31 Mart seçimlerinde CHP 
belediyesi olduk) iktidarları döneminde yapılan yanlışların açığa 
çıkması anlamına geliyor.

Muhalif bir belediyeyseniz kamu kurum ve kuruluşları tarafından 
taleplerinizin tamamına yakını sümen altında kalabiliyor. Hizmet 
almakta zorluk çekiliyor, hatta alınamıyor. Tüm kamu kurum 
ve kuruluşlarında Fındıklı Belediyesi adını duyduklarında bir 
dirençle karşılaşıyoruz. Örneğin, Sokak Hayvanları Yaşam ve 
Rehabilitasyon Merkezi için Orman Bölge Müdürlüğü’nden 5 
dönüm yer tahsisi istedik. Bu isteğimiz uzunca bir süre sümen 
altı edildi, sonra yıllık 97.500 TL kira karşılığında verebileceklerini 
bildirdiler. Başka ilçelerin talepleri 15 dönümlük arazi için 1.900 
TL iken bize bildirilen tutar arazinin tahsis edilmeyeceğinin başka 
bir ifadesiydi. Bizler yurttaşımızın 8 dönüm arazisini yıllık 12.000 
TL kira bedeliyle kiralayarak bu merkezi oluşturduk. Bakanlığa 
destek için başvurumuz yerin tahsisli veya belediyeye ait olması 
sebebiyle reddedildi. Ormanlık mesire alanı olarak tahsis edilen 
alanlar iptal edilerek bireylere devredilmeye çalışılıyor.

Milli Emlak bünyesinde olan bazı alanların üzerinde belediyemizin 
sosyal tesisleri, park, terminal kültür merkezi vb. yapıları olmasına 
rağmen devirleri yapılmıyor. İhtiyaç duyduğumuz yeni alanlar 
da tahsis edilmiyor. Karayolları, belediye sınırları içerisinde yer 
alan caddeyi diğer bazı belediyelere devretmesine rağmen 
bize devretmiyor, asfalt talebimiz reddediliyor. İller Bankası 
içme suyu ve diğer yatırımlarımıza dair kredi taleplerimize 
cevap bile vermiyor. Çocuklarımızın nitelikli eğitime ulaşmaları 
için yürüttüğümüz tüm çalışmalara engel çıkarılıyor. Bu ve 
buna benzer sorunlarımıza ilişkin örnekleri çoğaltabiliriz. 
Tüm bu olumsuzluklara rağmen mücadele ediyoruz ve halkın 
örgütlülüğüne inanarak çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Bu sıkıntıları nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir 
ya da il ile hangi alanlarda işbirliği yapılıyor? 
Daha iyi olması için neler yapılmalı?
ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU: Bu sıkıntıların tek ilacı yani 
panzehiri, halkımızdır. Tüm çalışmalarımıza halkın katılımını 
sağlamaya çalışıyoruz. İyi bir planlamayla kendi olanaklarımızla 
hizmet üretiyoruz. Yönetime geldiğimizde ivedilikle bir şirketi 
hibe alarak %100 sermayesi belediyemize ait hâle getirdik. Bu 
şirket aracılığıyla 35 yeni istihdam sağladık. Tüm üretimlerimizi 
bu şirket üzerinden yapıyoruz. MECİ ile birlikte halkın katılımını 
sağlayınca işler keyif vermeye başladı. Gelirlerimiz takipsizlikten 
dolayı düşmüş olmasına rağmen belediyemizin toplamda 2 
milyon TL civarında olan alacağını tahsil etme sürecinde önemli 
adımlar da attık.

Bu çalışmalarımızın yanında birçok CHP belediyesiyle omuzdaşlık 
yapıyoruz. Büyükşehirlerimizden olanakları ölçüsünde katkılarını 
alıyoruz. Belediyemiz, kardeş belediyecilik konusunda etkin ve 
aktif çalışmalar yürütmüştür. Kardeş belediyelerimizle başta 
kültür sanat alanında dayanışma içerisinde olduk. Özellikle 
büyükşehirlerdeki belediyelerimizden fikri ve teknik destek 
almaya çalışmıştık. Bölgesel ve coğrafi yakınlıkları bulunan 
CHP belediyelerinin ortak davranabilmesi önemli. Özellikle iş 
makineleri, araç ve ekipmanlar konusunda havuz oluşturulmasının 
sorunlarımızın çözümünde etkin olacağı kanısındayım. Örneğin, 
çöp sorunu bizim bölgemizde en önemli sorunların başında 
gelmektedir. Vahşi depolama yöntemiyle bertaraf edilen 
çöplerimize dair ortak çalışmalar yürütmek mümkündür. Altyapı 
ve üstyapı konusunda kendi olanaklarımız birleştirilerek üretim 
tesisleri oluşturulabilir, var olan tesislerimiz ortak kullanılabilir.

Yaptığımız yeni yatırımlardan 
bazılarını Kent merkezinde 
ücretsiz Wi-Fi, Sosyal Tesis 
(Viya Kafe), Beton ve Kilit 
Parke Üretme Santrali, Geri 
Dönüşüm Ayrıştırma ve 
Ayıklama Merkezi, Sokak 
Hayvanları Yaşam ve 
Rehabilitasyon Merkezi, Sokak 
İyileştirmesi, Yeni Yerleşim 
Bölgelerinde Altyapı Projesi, 
Doğalgaz Altyapısı Projesi, 
Fındıklı Belediye Spor Binası, 
MECİ Tarım Parkı, Gençlik 
Tarım Parkı, Dil Eğitimleri, 
Kültür-Sanat Atölyeleri ve 
Etkinlikleri, EBA Sınıfı, üç adet 
Çocuk Parkı ile İçme Suyu 
Projesi olarak sıralayabiliriz.

Yeniden düzenlenenler; 
Sosyal Tesis, Konuk Evi, Hayati 
Aykut Parkı ve içerisindeki 
binalar, spor alanları, 100. Yıl 
Atatürk Parkı, Plajlar, İskele ve 
Sokak Aydınlatmaları olarak 
sıralayabiliriz.

Planladığımız projeler arasında; 
Mandıra, Soğuk Hava Deposu, 
Halk Market (Üyesi olduğumuz 
MECİ Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi ile birlikte halkın 
tarımsal üretimini geliştirme), 
Gündüz Bakım Evi ve Kreş 
(Üyesi olduğumuz Zuğa 
Çağdaş Eğitim Kooperatifi 
ile birlikte eğitim konusunda 
yatırımlarda bulunmak.), 
Engelsiz Yaşam Merkezi, Kütür 
Merkezi, Ahşap Atölyesi, 
Bakım Merkezi, Konkasör, Üç 
Adet Sosyal Tesis, Şehirler 
Arası Terminalin Yenilenmesi, 
Kentimizde yaşanan İçme Suyu 
ve Arıtma, Kanalizasyon alt 
yapısı, Doğalgaz alt yapılarının 
tamamlanması, Sokak 
iyileştirmeleri ve park olarak 
sıralayabiliriz.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU: Başkanlık makamını halka açtık 
ve halkımızın bize direkt ulaşmasını sağladık. Söz, yetki ve kararın 
Fındıklı halkında olduğunu gösterdik. Haziran 2019 tarihinde yerel 
halk meclisleri oluşturarak halkın yönetime katılmasının araçlarını 
zenginleştirdik. Bu meclislerimizin üstünde Fındıklı Halk Meclisi’ni 
oluşturduk ve şimdiye kadar tüm çalışmalarımızı MECİ (İMECE) 
anlayışıyla yürütmeye çalışmaktayız. Ocak 2020 tarihinde meclis 
yapılanmalarımızı Fındıklı Kent Konseyi çatısı altında birleştirdik. 
Tüm meclis toplantılarımız açık çağrıyla duyurulmakta ve halkın 
katılımıyla canlı yayınlanmaktadır. Meclis toplantılarına katılan 
tüm bireylerin söz hakkı mevcut olup karar alma sürecine 
katılmaları sağlanmaktadır. Her ay hazırlanan bültenimizde bütün 
çalışmalarımızın yanı sıra mali raporumuz da yayınlanmaktadır. 
Halk meclislerinden gelen talepler olanaklar çerçevesinde meclis 
gündemine alınarak kararlaştırılmaktadır.

Oluşturulan meclislerimiz; Kadın Meclisi, Gençlik Meclisi, Çocuk 
Meclisi, Esnaf Meclisi, Ticari Araç Esnafı Meclisi, Engelliler Meclisi 
ve Muhtarlar Meclisi olup Mahalle Meclisleri yapılanma çalışmaları 
devam etmektedir.

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
ERCÜMENT ŞAHİN ÇERVATOĞLU: Ekonomik açıdan çok sıkıntımız 
olmasına rağmen bu sıkıntıları öne çıkararak değil, halkımızın 
katılımıyla nasıl yönetileceğini göstermeye çalışıyoruz. Bunun adına 
da MECİ (İMECE) dedik. Hayata geçirdiğimiz projelerin toplamı 
yaklaşık 4,5 milyon TL civarında. Bütçemizin 15 milyon TL olduğunu 
düşününce geçmiş dönemlerde ne kadar kötü yönetildiği ortaya 
çıkmaktadır. Bu yatırımların yanı sıra çok önemsediğimiz kültür 
sanat faaliyetlerimiz sanatçı dostlarımızın MECİ’ye katılımıyla uzun 
aradan sonra aktif hâle gelmiş oldu. Festivaller düzenlendi, tüm 
milli bayramlarımız etkin biçimde kutlandı.
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29.06.2020 tarihli ve 2706 sayılı Cumhurbaşkanı 
kararıyla 30.06.2020 tarihine kadar kısa çalışma 
başvurusunda bulunulmuş işyerleri için yeni bir 
başvuruya gerek kalmaksızın kararda belirtilen 
esaslar çerçevesinde kısa çalışma uygulaması  
1 ay uzatılmıştı. 

Ardından 30.07.2020 tarihli ve 2810 sayılı 
Cumhurbaşkanı kararıyla önceki kararda belirtilen 
esaslar çerçevesinde ve söz konusu kararla kısa 
çalışma uygulaması, uzatılan bir aylık süreden 
sonra başlamak üzere 1 ay daha uzatıldı. 

Yine 30.08.2020 tarihli 2915 sayılı Cumhurbaşkanı 
kararıyla önceki kararlarla uzatılan sürelerden 
sonra başlamak üzere kısa çalışma ödeneğinin  
2 ay daha uzatılmasına karar verilmiştir.

Benzer şekilde 29.06.2020 tarihli ve 2707 sayılı 
Cumhurbaşkanı kararıyla yine 4857 sayılı kanunun 
geçici 10. maddesiyle getirilen 17.04.2020-
17.07.2020 tarihleri arasını kapsayan fesih yasağı 
ve ücretsiz izin uygulaması 1 ay uzatıldı. 

30.07.2020 tarihli ve 2811 sayılı Cumhurbaşkanı 
kararıyla fesih yasağı ve ücretsiz izin uygulaması 
17.08.2020 tarihinden itibaren 1 ay daha uzatıldı. 

Akabinde 03.09.2020 tarihli 2930 sayılı 
Cumhurbaşkanı kararıyla 4857 sayılı kanunun 
geçici 10. maddesiyle getirilen fesih yasağı ve 
ücretsiz izin uygulaması 17.09.2020 tarihinden 
itibaren 2 ay daha uzatıldı.

GEÇİCİ FESİH YASAKLARI VE  
KISA ÇALIŞMA UYGULAMASI

GEÇİCİ FESİH YASAKLARININ  
YAPTIRIMLARI NELERDİR?
İş Kanunu geçici 10. maddesiyle getirilen fesih yasağı tüm 
işverenleri kapsamaktayken İşsizlik Sigortası Kanunu geçici 
23. maddesiyle getirilen fesih yasağı kısa çalışma yapılan 
işyerlerindeki işverenleri kapsamaktadır. İş Kanunu geçici 10. 
maddesiyle getirilen fesih yasağı yukarıda belirtmiş olduğumuz 
gibi 17.11.2020 tarihine kadar uzatılmış olup bu yasağa aykırılığın 
yaptırımı şu şekildedir: Sözleşmesi feshedilen her işçi için fesih 
tarihindeki aylık brüt asgari ücret tutarında idari para cezası. 
Beraberinde işçi, işverene karşı yasal haklarını da kullanabilecektir. 
İşsizlik sigortası kanunu geçici 23. maddesiyle getirilen fesih 
yasağı ise, kısa çalışma ödeneğinden yararlanabilmenin ön 
koşulu olarak getirilmiş olup kısa çalışma süresiyle sınırlı bir fesih 
yasağıdır. Yukarıda belirtmiş olduğumuz şekilde alınan kararlarla 
kısa çalışma ödeneğinin süresi uzatılmakla birlikte işverenin fesih 
yasağı da uzatılmıştır. Kısa çalışma uygulanan işyerlerinde fesih 
yasağına aykırılık durumunda işverenin geriye dönük olarak 
kısa çalışma hakkını kaybetmesi ve ödemelerin yasal faiziyle 
işverenden tahsili söz konusudur. 

KISA ÇALIŞMA UYGULAMASININ  
İŞÇİ HAKLARINA ETKİSİ NEDİR?
Kısa çalışma süresinin işçinin kıdem tazminatı, ihbar tazminatı, 
yıllık ücretli izin gibi haklarına, esas hizmet süresine dahil 
edilmesi gerektiği öğretide genel kabul görmektedir. Yargıtay 
kararlarında ise başlangıçta kısa çalışma sürelerinin hizmet 
süresine dahil edilemeyeceği yönünde kararlar bulunmaktayken 
içtihadının işçi lehine değiştiği görülmektedir.Öte yandan 
ücretsiz izin sürelerinin kıdem tazminatına, esas hizmet süresine 
dahil olduğu iş hukuku öğretisinde genel kabul görmektedir. 
Ancak Yargıtay bugüne kadarki içtihadında işçinin ve işverenin 
karşılıklı anlaşmasına dayalı ücretsiz izin sürelerini işçinin hizmet 
süresinin hesabında dikkate almamıştır. Öğretide 7244 sayılı 
kanunla işverene tanınan tek taraflı yetki uyarınca verilen ücretsiz 
izinlerde bu içtihadın sürdürülmemesi gerektiği belirtilmektedir.

“Av. MERVE 
KARAKAŞ”

SODEMSEN 
Toplu İş Sözleşme Uzmanı

Av.MERVE KARAKAŞ
1995 yılında Safranbolu’da 
doğdu. 2017 yılında Ankara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 
lisans eğitimini tamamladı. 
Avukatlık stajını tamamladıktan 
sonra 2018-2020 yılları arasında 
iş hukuku, tazminat ve sigorta 
hukuku başta olmak üzere 
çeşitli alanlarda avukat olarak 
çalıştı. Ankara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel 
Hukuk/İş ve Sosyal Güvenlik 
Hukuku alanında tezli yüksek 
lisansını sürdürmektedir. Orta 
seviyede İngilizce bilmektedir. 
Hâlen sendikamızda Toplu İş 
Sözleşme Uzmanı olarak görev 
yapmaktadır.

“MEHMET TALAT 
BAKKALCIOĞLU”

Bilecik-Bozüyük 
Belediye Başkanı

Haftanın Röportajı/17“İŞBİRLİĞİ KONUSUNDA  
İLERLEME SAĞLANAMIYOR”
Fiziki uzaklığın ya da ildeki tek CHP’li belediye 
olmanın getirdiği zorluklar neler? Bu sıkıntıları 
nasıl aşıyorsunuz? Büyükşehir ya da il ile hangi 
alanlarda işbirliği yapılıyor? Daha iyi olması 
için neler yapılmalı?
MEHMET TALAT BAKKALCIOĞLU: Maalesef bu konu uzun yıllardır 
partimizde bir sorun olarak devam ediyor. İşbirliği konusunda 
ilerleme sağlanamıyor. Herkes başının çaresine bakmak zorunda 
kalıyor. 

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz?
MEHMET TALAT BAKKALCIOĞLU: Başkanlık katında tamamen 
randevusuz ve sürekli açık kapı çalışıyoruz. Belediye meclislerimize 
tüm muhtarların katılımı sağlanıyor. Düzenli olarak sivil toplum 
örgütleri ve esnaf ziyaretleri yapılıyor. Sosyal medya kanallarını 
etkin olarak kullanmaya çalışıyoruz. 

İlçenizde hayata geçirdiğiniz ve  
geçirmeyi planladığınız projeler neler?
MEHMET TALAT BAKKALCIOĞLU: Belediyemize ait 
mahallerimizde bulunan tesislerimizde eğitim ve araştırma amaçlı 
teknolojik altyapısı hazırlanan bilgisayar salonlarımızı EBA’ya 
ulaşamayan çocukların kullanımına açıyoruz. Mahallelere kültürel 
ve sosyal tesisler kuruyoruz. Yeşilkent ve 4 Eylül Mahallesi’nde 
yapımları devam eden kültürel ve sosyal tesislerimizde mahallenin 
ihtiyacına göre kreş, muhtar odası, market, çok amaçlı salon, spor 
salonu ve düğün salonu bulunuyor. 

İlçemiz merkezinde İş Merkezi Projesi’nin inşaatı devam ediyor. 
2 bölümden oluşacak proje içerisinde Kurtuluş ve Cumhuriyet 
Müzesi, 5 adet sinema salonu, restoran ve kafeteryalar, iş alanları, 
zabıta birimi ve 200 araçlık kapalı otopark alanı bulunuyor.

İhtiyaç sahipleri için Can Suyu Projesi var. Can Suyu Projesi 
partimizin önemle üzerinde durduğu Aile Sigortası Projesi’nin de 
bir ön adımıdır. 

İhtiyacını karşılayamayan, hayatlarını zorlukla sürdüren ve güçlük 
çeken dar gelirlilere, yoksullara, muhtaçlara, kimsesizlere ve 
engellilere bütçe imkânı dahilinde yapılacak olan nakdi yardımları 
kapsayan “Can Suyu Projesi” dar gelirli vatandaşlarımızı bir nebze 
de olsa rahatlatmayı amaçlıyor. 

İhtiyaç sahiplerinin başvurularını yaptığı proje kapsamında banka 
kartlarını yapılan incelemelerin ardından ilk etapta hak eden 257 
haneye yüklemesini yaparak teslim ettik. Diğer başvurular da 
önümüzdeki günlerde titizlikle incelenerek hızla sonuçlandırılacak.

Altyapı çalışmalarımız devam ediyor. İlçemizin ihtiyaç duyulan 
noktalarında temiz su hattı, yağmur suyu hattı ve kanalizasyon 
hattı çalışmalarımız sürüyor.

Şehir merkezi raylı sistem projesi ve İsmet İnönü Caddesi üzerinde 
5500 metre uzunluğunda çift hatlı çevre dostu elektrikli vagonlarla 
hizmet verecek Tramvay Projesi ile ana cadde üzerindeki araç 
trafiğinin yoğunluğu azaltarak park probleminin çözümüne katkı 
sağlamayı amaçlıyoruz. 

330.000 metrekarelik bir alanda Bozüyük’e akciğer olacak yaşam 
parkı projesi Bozpark’ın çalışmalarına da devam ediyoruz.
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BELEDiYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki KİPTAŞ 
yapı güvenliği bilincini üst seviyeye taşımak amacıyla konut 
kampanyası başlatıyor. KİPTAŞ, kampanya kapsamında 10 
blok ve 331 konuttan oluşan Pendik Yeşilce Aydos projesindeki 
hemen teslim 100 daireyi satışa sunacak. Kampanyadaki daireler 
öncelikle İstanbul’da riskli yapı raporu bulunan veya riskli alandaki 
evlerde oturanlar için satışa çıkacak. Kampanyaya katılmak 
isteyen İstanbullular 30 Eylül-14 Ekim tarihleri arasında başvuruda 
bulunabilecek. Kampanyadan riskli yapı raporlu veya riskli 
alandaki evi dışında herhangi bir evi olmayan, 18 yaşını doldurmuş 
ve ödeme alışkanlığına sahip kişiler faydalanabilecek.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkanı Tunç 
Soyer, büyükşehir belediyesi ve ilçe belediyeleri arasındaki 
koordinasyonu sağlamak, yurttaşların sorunlarına hızla çözüm 
üretmek için belediye başkanlarıyla toplantılara başladı. 
Özellikle yukarı mahallelerin ihtiyaçlarına kısa sürede cevap 
vermek için acil çözüm ekipleri oluşturduklarını söyleyen Soyer, 
“Arkadaşlarımız mahallelerde sosyolojik araştırmalara başladı. 
Talepleri ve beklentileri öğreniyoruz. Acil çözüm ekiplerimiz direct 
genel sekreterimize bağlı olarak İZBETON Genel Müdürlüğü’nün 
koordinasyonunda çalışmalarını sürdürecek. İlçe belediyesinin 
görevlendireceği başkan yardımcısı veya yetkilinin katılımıyla 
ekiplerimiz bir mahalleye girerek ihtiyaçları kısa sürede 
tamamlayacak” diye konuştu. 

Hatay Büyükşehir Belediyesi Bilgi İşlem Dairesi 
Başkanlığı, Samandağ Sahil Ziyaret Parkı, Payas Atatürk Parkı 
ve Dörtyol Alparslan Türkeş Parkı’na güneş panelleri aracılığıyla 
kendi elektriğini üretebilen ücretsiz Wi-Fi (kablosuz internet) 
direkleri monte etti. Direkler üzerine vatandaşların telefonlarını da 
şarj edebilecekleri USB portları yerleştirildi. Büyükşehir yetkilileri, 
internetin büyük önem arz ettiği günümüzde ortak kullanım 
alanlarında vatandaşların ücretsiz internet erişimini sağlamak için 
çalışmalarına devam edeceklerini bildirdi.

Karabağlar Belediyesi 
vatandaşların koronavirüs 
salgınından daha az 
etkilenmelerini sağlamak 
amacıyla başlattığı dijitalleşme 
çalışmalarını sürdürüyor. 
“www.karabaglar.bel.tr” adresi 
üzerinden verilmeye başlanan 
yeni hizmet kapsamında 
emlak vergisi bildirimi, çevre 
temizlik, ilan ve reklam 
vergileri beyannamelerinin ön 
başvuruları online yapılabiliyor. 
Ayrıca vatandaşlar özel 
mülklerinde bulunan ve 
budanmasını ya da kesilmesini 
istedikleri ağaçlar için de dijital 
altyapıyı kullanabiliyor. Böylece 
işlem süreçleri ve vatandaşın 
belediye hizmet binalarında 
geçireceği süre kısalıyor.

Narlıdere 
Belediyesi’nin Narlı 
Mahallesi’nde yapımını 
tamamladığı Narçiçekleri 
Anaokulu’nun 2. şubesi 75 
öğrencisiyle kapılarını açtı. 
2 kat inşa edilen okul, Milli 
Eğitim standartlarına uygun 
olarak hazırlandı. 3-6 yaş arası 
75 öğrenciye hizmet verecek 
anaokulu 5 sınıftan oluşuyor. 
Anaokulunun içinde uyku odası 
ve oyun bahçesi de yer alıyor.

Edirne Belediyesi 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri kış sezonunda 
kullanılmak üzere fide ekim 
çalışmalarına başladı. Ekipler, 
kent merkezinde parklarda, 
bahçelerde ve refüjlerde 
kullanılmak üzere 300.000 
adet menekşe fidesini kendi 
seralarında yetiştirdi. 

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, Etnografya 
Müzesi’nde sergilenen tarihi 
eserlerin olası bir afette 
korunması amacıyla sabitleme 
çalışmalarına başladı. Tekirdağ 
Büyüşehir Belediye Başkanı 
Kadir Albayrak yaptığı 
açıklamada, “Projemiz sadece 
müze ve tarihi eserlerimiz ile 
sınırlı değil. Talep eden tüm 
kamu kurum ve kuruluşlarımıza 
eşyaların sabitlenmesi 
konusunda destek vermeye 
hazırız” dedi.

Adana Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı Göç ve Göçmen İşleri Şube 
Müdürlüğü ile BM Uluslararası Göç Örgütü (IOM), Şakirpaşa 
Mahallesi’nde gelir düzeyi düşük yurttaşlar ve göçmenlere 
yönelik hizmet verecek çamaşırhaneyi açtı. Vatandaşların 
ücretsiz olarak faydalanabileceği çamaşırhanenin aylık yaklaşık 
800-900 kişiye hizmet vermesi planlanıyor. Dileyen vatandaşlar 
yıkama, kurutma makinesi ve ütü hizmetinden ücretsiz olarak 
faydalanabilecek. Çamaşırların yıkanması için gerekli deterjan ve 
yumuşatıcı vatandaşlara ücretsiz verilecek. Koronavirüs tedbirleri 
kapsamında yoğunluk oluşmaması açısından vatandaşlar 0322-
247 22 16 numaralı telefondan bilgi alarak çamaşırhaneden 
faydalanabilecek. Birkaç adet çamaşırhane açmayı planladıklarını 
belirten Başkan Zeydan Karalar, “İlkini burada açıyoruz. 
Dezavantajlı insanlarımızın, Suriyeli mültecilerin, öğrencilerin 
yoğun yaşadığı bölgelerde böyle hizmetleri gerçekleştireceğiz. 
Mahalle muhtarının dile getirdiği, Balcalı’ya otobüs talebini de 
çözeceğiz” dedi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, tarihi yapıların kente 
yeniden kazandırılması için Antakya’nın 15 farklı mahallesindeki 
5.211 metrelik yolda cephe ve zemin iyileştirme çalışması 
gerçekleştiriyor. Ekipler, zaman içinde hasar görmüş ahşap 
çatıları ve yapıları özgün hâline uygun şekilde yeniden restore 
ediyor. Bölgede çalışmalar gerçekleştiren ekipler, eski Antakya 
sokaklarının en önemli özelliği olan tarihi doğal taş zeminleri gün 
yüzüne çıkararak kente yeniden kazandırdı. 

Hatay Büyükşehir Belediyesi Teleferik Projesi’nde 
çalışmalarına devam ediyor. Büyükşehir belediyesi, teleferik 
alt istasyonda cam döşeme yapılacak alanın çelik imalatları, 
yer döşemeleri, asansör, alüminyum pencere ve kapı imalatları 
çalışmalarını hızlandırdı. Son restorasyon çalışmalarını 
gerçekleştiren HBB Fen İşleri Daire Başkanlığı ekipleri Teleferik 
Projesi’nin %85’inin tamamlandığını açıkladı.

Atakum Belediyesi tarafından Mayıs ayında kurulan 
Makina İkmal Bakım ve Onarım Müdürlüğü, Atakum Belediyesi 
filosundaki iş makinelerinin ve araçların düzenli bakımını 
yapıyor, arızalarını gideriyor. Bu işlemlerin belediye bünyesinde 
gerçekleştirilmesiyle tasarruf edilirken arızalara hızlı müdahalede 
bulunulması hizmetin kesintisiz devamını sağlıyor.

Çankaya Belediyesi, Sokullu Mehmet Paşa Mahallesi’nde 
1.242 metrekare alan üzerine engelli dostu bir yapı olarak inşa 
edilecek 4 katlı Öveçler Çankaya Evi’nin temelini attı. Tesis, 
engelli vatandaşların kullanımına uygun olarak tasarlandı. Her 
kata asansörle ulaşabilecek engelli vatandaşların kolay kullanımı 
için tuvaletler de yapılacak. Öveçler Vadisi’ni gören konumda 
56 kişilik 110 metrekare büyüklüğünde kütüphanesi bulunacak 
Çankaya Evi’nde hobi ve kişisel gelişim kursları için derslikler ve 
çok amaçlı salon da yer alacak. 
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Şişli Belediyesi istihdama doğrudan katkı yapan yeni bir 
girişime imza attı. Şişli İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Şişli İlçe Halk 
Eğitim Müdürlüğü, Mülteci Destek Derneği (MUDEM), Save The 
Children, Göçmen Dayanışma Derneği ve GİZİA Tekstil işbirliğiyle 
“Şişli Dikimevi” hayata geçirildi. 25 kişinin istihdam edileceği 
Şişli Dikimevi’yle ilçe sakinlerinin yanı sıra engellilerin, kadınların, 
dezavantajlı gruplardaki bireylerin hayatlarını idame ettirmeleri 
amaçlanıyor. Dikimevinin açılışında konuşma yapan Şişli Belediye 
Başkanı Muammer Keskin, “Pandemi sürecinin yarattığı olumsuz 
etkileri en aza indirmek amacıyla kriz ortamına en uygun 
çözümleri üretmeye odaklandık. Bu kapsamda salgın döneminde 
en fazla ihtiyaç duyulan maske ve tıbbi giyim malzemeleri üreterek 
çalışmalara başladığımız dikimevimizin açılışını yaptık” dedi. 

Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, Konak Bağımlılıkla 
Mücadele Merkezi’nin (KOBAM) bir ay içinde açılacağını söyledi. 
Atıl durumda bulunan ve restorasyonu kısa sürede tamamlanan 
Tarihi Kemer Tren İstasyonu’nda hizmet verecek olan KOBAM, 
madde bağımlılığıyla mücadelenin yanında mesleki eğitim 
vermeyi ve sosyal çalışmalar yapmayı da hedefliyor. Madde 
kullanımı sebebiyle toplumdan uzaklaşan, hayatlarına devam 
etmekte güçlük çeken bireylere uzmanlar eşliğinde eğitimler 
verileceğini anlatan Batur, merkezin en önemli işlevinin hem 
rehabilitasyon hem de meslek edindirmek olduğunu söyledi. 

Yenimahalle Belediyesi, başkentin en büyük ve en 
donanımlı kültür-sanat merkezi olan Nazım Hikmet Kongre ve 
Sanat Merkezi’ni yeniledi. 8 yıldır tiyatro, konser, panel, konferans 
ve gösteri gibi pek çok etkinliğe ev sahipliği yapan çok amaçlı 
salonda 3 aydır süren çalışmalar kapsamında boya badanadan 
sahne cilasına, zemin eğimi düzenlemesinden tüm koltuk 
döşemelerinin değişimine, ışık ve ses düzenine kadar her yer tek 
tek yenilendi. Nazım Hikmet Kongre ve Sanat Merkezi Ekim ayı 
itibarıyla yeniden etkinliklerin adresi olmaya, değerli sanatçıları ve 
konukları ağırlamaya başlayacak.

Yenimahalle Belediyesi, ilçenin modern pazarlarına 
bir yenisini daha ekliyor. Uzun yıllardır Şentepe Kapalı Pazarı 
olarak kullanılan ve yaklaşık 10.000 metrekare inşaat alanı üzerine 
projesi hazırlanan Çiğdemtepe Pazaryeri ve Sosyal Tesisleri; 
bodrum kat, zemin kat ve 1 kat olarak planlandı. Bodrum katında 
pazaryeri ve teknik hacimlerin yer alacağı projenin zemin katında 
da pazar alanı, zabıta noktası ve sağlık ocağı olacak. 1’inci katta 
ise; etüt merkezi, gençlik merkezi, çok amaçlı salon, YENİMEK 
kurs merkezi, kütüphane ve kafeterya yer alacak. Bodrum ve 
zemin kat pazar kurulmadığı günlerde otopark olarak kullanılacak.

Şişli Belediyesi’nin yeni yerel yayın organı Komşu’m 
Gazetesi’nin ilk sayısı yayımlandı. Komşu’m Gazetesi her sayıda 
Şişli’nin gündemini sayfalarına taşıyacak. 

Buca Belediyesi Kütüphanesi’nde özel sterilizasyon 
önlemleri uygulanıyor. Uygulama kapsamında kütüphaneye 
teslim edilen kitaplar görevliler tarafından kontrolleri sağlanarak 
sterilizasyon makinesine yerleştiriliyor. Yerleştirilen kitaplar insan 
sağlığına zarar vermeyecek şekilde yarım saat ozon yöntemiyle 
sterilize ediliyor. Bu yöntemle salgın hastalıkların önüne geçilirken 
aynı zamanda kitapların da ömrünün uzaması sağlanıyor.

Konak Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü’ne bağlı 
Hayvan Sağlığı Merkezi’nde yapılan yenileme ve iyileştirme 
çalışmaları kapsamında merkeze yeni üniteler kazandırıldı. İki 
adet kuvözün bulunduğu yeni bir yoğun bakım ve muayene odası, 
eczane, 140 metrekarelik ambar ve tıbbi atıkların muhafazası 
için depolama tesisi oluşturuldu. Ameliyatların daha sağlıklı 
yürütülebilmesi için iki adet fonksiyonel operasyon masasıyla led 
operasyon lambaları alındı. Ekipmana dahil edilen 21 parametreli 
kan sayım cihazı ve birkaç dakika içerisinde sonuç veren, altı farklı 
hastalığın teşhisinde kullanılan hızlı tanı kitiyle hastalıkların daha 
kolay teşhis edilmesi bekleniyor. Merkezde yapılan yeniliklerle ve 
alınan teknolojik cihazlarla pek çok hayvana daha özenli hizmet 
verilmesi hedefleniyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, koronavirüs salgınına 
karşı il genelinde önlemler almaya devam ediyor. Ekipler Aydın 
genelinde dezenfeksiyon işlemine devam ederken okulların 
açılmasıyla birlikte okula başlayan küçükler de unutulmadı. 
Büyükşehir belediyesi ekipleri Aydın genelinde her sabah okul 
önlerinde maske dağıtımını sürdürüyor.

Lüleburgaz Belediyesi belediye meclis toplantılarını 
canlı yayınlamaya devam ediyor. Eylül ayında canlı yayınlanan 
ihaleler vatandaşlar tarafından ilgiyle izlendi. Bir yılda meclis 
toplantıları 5.391 kez görüntülenirken ihale yayınları 1 ayda 1.195 
kez izlendi. Belediye Başkanı Dr. Murat Gerenli şeffaflığın artarak 
devam edeceğini söyleyerek, “Kimseyi ötekileştirmeden, şeffaf ve 
hesap verebilir yönetim anlayışımız devam edecek” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı 
Türkiye’nin ilk mobil “Akıllı Belediye” uygulaması “Başkent Mobil”i 
7 ayda cep telefonlarına indirenlerin sayısı 500.000’e yaklaştı. 

Atakum Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü, Samsun’un 
turizm merkezi Atakum’un dört bir yanını filosundaki vakumlu yol 
süpürme araçlarıyla temizliyor. Araçlar, Atakum sınırları içerisinde 
aylık yaklaşık 4.000 kilometre yol katederek temizlik yapıyor. 

Çorlu Belediyesi, 
Pandemi öncesinde “Halk 
Konuşuyor, Başkan Dinliyor” 
adlı mahalle buluşmalarının 
yanı sıra çeşitli ziyaretlerle 
ve toplantılarla halkla iç içe 
olan Çorlu Belediye Başkanı 
Ahmet Sarıkurt son olarak 
Esentepe Mahallesi’nde 
apartman ve site yöneticileriyle 
buluştu. Toplantıda konuşan 
Başkan Sarıkurt, muhtarlarla, 
vatandaşlarla ve esnafla 
bir araya gelerek şehrin 
nabzını tutmak için gece 
gündüz çalıştıklarını ifade 
ederek ziyaretlerde esnaf 
ve vatandaşların öncelikli 
ihtiyaçlarını tespit ettiklerini 
ve böylece yapılacak 
çalışmalar için planlamalar 
gerçekleştirdiklerini dile 
getirdi. Başkan yardımcıları, 
meclis üyeleri, birim müdürleri 
ve belediye çalışanları ile 
mahalleleri ziyaret eden Çorlu 
Belediye Başkanı Ahmet 
Sarıkurt, kent yaşamında 
önemli yeri olan apartman 
ve site yöneticilerini 
önemsediğinin altını çizerek 
hep birlikte Çorlu’yu daha 
çağdaş ve güzel bir kent hâline 
getireceklerini söyledi. Başkan 
Sarıkurt apartman ve site 
yöneticileriyle bir araya geldiği 
toplantıda, “Kent yaşamında 
şüphesiz idarecilerin yanı sıra 
siz değerli apartman ve site 
yöneticileri de önemli bir yere 
sahip. Çorlu’yu makamdan 
değil de sokaktan yönetmek 
isteyen bir belediye başkanı 
olarak sizleri önemsiyorum” 
dedi.
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ULAŞIM
Ankara Büyükşehir Belediyesi, koronavirüs 
salgınının bulaşma riskini azaltmak amacıyla ek önlemler almaya 
devam ediyor. EGO Genel Müdürlüğü, İl Umumi Hıfzıssıhha 
Kurulu tarafından alınan karar doğrultusunda vatandaşların en 
az 1 metre sosyal mesafe kuralına uyması için EGO’ya ait toplu 
taşıma araçlarına zemin yapıştırmalarının ardından yolcu taşıma 
kapasitelerine ilişkin bilgilendirme etiketleri de yapıştırılıyor. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Yol Yapım Bakım 
ve Onarım Dairesi Başkanlığı’na bağlı ekipler sıcak asfalt 
çalışmalarına devam ediyor. Yol yapımında son teknoloji olan 
Multiplex Duyarga Sistemi ilk defa kullanıldı. Sıcak asfalt serimi 
yapılırken asfalt finişeri için Multiplex Duyarga Sistemi kullanılarak 
yapılan yolun kusursuz olması ve sıfır hatayla tamamlanması 
sağlandı. Büyükşehir belediyesi bundan sonraki süreçte aşınma 
tabakası çalışmasının yapıldığı bütün sıcak asfalt serimlerinde bu 
sistemi kullanacak.

Mersin Büyükşehir Belediyesi de ulaşımda şeffaf 
kabin uygulamasını başlattı. Büyükşehire ait tüm toplu taşıma 
araçlarına yerleştirilecek olan şeffaf kabinler sağlık açısından 
yolcular ile sürücü arasındaki iletişimi kesecek. Şeffaf kabinlerin 
montajının 2 ay içerisinde tamamlanması planlanıyor.

Seyhan Belediyesi uygulamaya koyduğu “Pozitif Taksi” 
uygulamasıyla durumundan şüphe edilen ve yakınında Covid-19 
testi pozitif çıkan bireyleri hastanelere taşıyacak. Seyhan 
Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü bünyesinde faaliyet gösterecek 
“Pozitif Taksi” yle Covid testi pozitif çıkan ve durumundan şüphe 
edilen bireylerin hastanelere toplu taşıma araçlarıyla gitmesinin 
önlenmesi hedefleniyor. “Pozitif Taksi”den faydalanmak 
isteyen bireylerin temas ettiği kişilerin Covid testinin pozitif 
çıktığını belgelemesi gerekiyor. “Pozitif Taksi” uygulamasından 
faydalanmak için 0322-431 59 33 numaralı telefondan talepte 
bulunulması yeterli olacak.

Muğla Büyükşehir Belediyesi il genelinde 
vatandaşların daha güvenli seyahat etmeleri için 133.042 adet 
trafik levhası montajı yaptı ve bu levhaların 47.927’sini kendi 
baskı makinesiyle üretti. Ayrıca baskı makinesiyle alımı yapılan 
Laminasyon makinesi sayesinde 2 yıl kullanım ömrü olan 
levhaların kullanım ömrü 10 yıla kadar uzatılmış oldu.

Nilüfer Belediyesi’nin Nilespit Projesi kapsamındaki Mobil 
Kilitli Bisiklet uygulaması kullanıcılara büyük kolaylık sağlıyor. 
Uygulama, Bursa Uludağ Üniversitesi öğrencileri başta olmak 
üzere abonelere sabit bir parkın olmadığı yerlerde de bisiklet 
kullanıp park etme olanağı sunuyor. Sistem kapsamında kullanılan 
bisikletler belirlenen alan dışına çıktığında uyarı veriyor. Üzerinde 
kilit sistemi bulunan bisikletler abonelik kartı ve cep telefonu 
uygulamasından yararlanılarak kullanılabiliyor. GPRS ile takip 
edilen bisikletlerin 30 dakikası 1,5 TL.

Bolu Belediyesi Destek Hizmetleri Müdürlüğü’ne bağlı 
Ulaşım Birimi tarafından yapılan tespit çalışmaları sonucunda 
birçok noktaya yeni otobüs durakları yapılıyor. Müdürlük 
ekipleri tarafından gerçekleştirilen çalışmalar kapsamında bu 
hafta içerisinde 9 adet yeni durağın montajı tamamlanarak 
vatandaşların hizmetine girdi.

Lüleburgaz Belediyesi, alanında uzman kişilerle birlikte 
yaklaşık 1 yıldır hazırladığı Trafik Master Planı’nı kamuoyuna 
açıkladı. Lüleburgaz trafiğinin geleceğinin şekillendirileceği 
Trafik Master Planı’nın kent paydaşlarına yönelik sunumunu 
gerçekleştiren Yalova Üniversitesi Ulaştırma Mühendisliği Öğretim 
Görevlisi Yavuz Delice, “Çözüm önerileri sonrası gecikmeler ve 
sinyalizasyondan kaynaklanan sorunlar ele alındığında yıllık 19 
milyon TL tasarruf sağlanacak” dedi.

ÇEVRE
Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’na bağlı olan Tarsus Gençlik Kampı, 
geridönüşüm malzemelerinin vatandaşa yeniden hizmet olarak 
dönmesi için örnek projeler uygulamaya koyuyor. Tarsus Gençlik 
Kampı geridönüşüm atölyesinde bugüne kadar kreş malzemeleri, 
oturma grupları, kitap durağı, pandemi döneminde sosyal mesafe 
kuralına uygun olarak yapılan iki kişilik bank ve daha onlarca çeşit 
ürün tamamen geridönüşüm malzemelerinden üretildi. Kampta 
şimdi de geridönüşümden Tarımsal ve Veteriner Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı için istenen ve bal üreticilerinin satış yapabilecekleri 
bal evleri üretiliyor. 

Hatay Büyükşehir Belediyesi, kentin dört bir yanında 
gerçekleştirdiği temizlik çalışmalarına devam ediyor. Hem rutin 
çalışmalarını sürdüren hem de vatandaşlardan gelen talepleri 
değerlendiren büyükşehir ekiplerinin yeni adresi Yayladağı 
Karamağara oldu. Büyükşehir ekipleri bölgeden 20 torba çöp ve 
atık topladı. Hatay’ın cennet koylarından olan Karamağara’nın 
kirli hâlini gören büyükşehir ekipleri, doğaya zarar vermemeleri 
konusunda vatandaşlara uyarılarda bulundu.

Seyhan Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü, biçilen 
çimlerden ve budanmış ağaçlardan çıkan atıkların “öğütücü 
geri dönüşüm makinesi”yle geri dönüşümünü sağlayarak saman 
elde etmeye başladı. Atıklardan elde edilen saman yine Seyhan 
Belediyesi tarafından üretimine başlanan kompost gübre için 
hammadde olarak kullanılıyor. Saman, belediyenin peyzaj süsleme 
çalışmalarında katkı maddesi şeklinde de kullanılıyor.

Karşıyaka Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürlüğü tarafından geri dönüşüme uygun tüm atıklar, 
yönetmelikler ve mevzuatlar kapsamında ayrıştırılarak 
toplanmaya devam ediyor. Kentin farklı noktalarına yerleştirilen 
atık toplama kutuları aracılığıyla toplanan atıklar geri 
dönüştürülmek üzere gönderiliyor. Çalışmada atık pillerden 
bayat ekmeklere kadar her türlü atık toplanıyor. “Sıfır Atık” 
uygulamalarının Karşıyaka’nın tüm mahallelerine yayılması 
hedefleniyor.

Nilüfer Kent Konseyi 
Gençlik Meclisi ve Bursa 
Fridays for Future (Gelecek 
için Cumalar) Hareketi üyeleri 
Küresel İklim Grevi Haftası 
etkinlikleri kapsamında basın 
açıklaması yaptı. Ellerinde 
pankartlarla yaşanan iklim 
krizinin gelecekte yaratacağı 
olumsuz etkilere dikkat 
çeken grup, Bursa için de 
temiz hava istedi. Nilüfer 
Kent Konseyi Gençlik Meclisi 
ve Bursa Fridays for Future 
adına açıklama yapan Sude 
Muhtaroğlu, “Sosyal adalet 
kapsamında, ‘eski normal’e 
dönülmemeli, krizlere karşı 
dirençli, eşitlikçi bir gelecek 
için adil iyileşme sürecine 
girilmelidir. Ekosistemleri 
sadece bir kaynağa indirgeyen, 
ekonomik büyümeyi el üzerinde 
tutan tek tipleştirici kalkınma 
modeli terkedilmeli, kendine 
yeten, sıfır karbon bir geleceğe 
geçiş hemen başlatılmalıdır. Bu 
kapsamda halkın katılımını ve 
enerji demokrasisini gözetecek 
yeşil politikalar planlanmalıdır” 
dedi.
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ÜRETİME DESTEK
Ankara Büyükşehir Belediyesi, hayvancılıkla uğraşan 
çiftçilere yem bitkisi tohumu (Macar fiğ) dağıtımına başladı. 
Kent ekonomisini canlandırmak amacıyla Kırsal Hizmetler Daire 
Başkanlığı tarafından yürütülen projede ilk etapta Akyurtlu, 
Kalecikli ve Altındağlı çiftçilere yem bitkisi tohumu (Macar fiği)  
dağıtımı gerçekleştirildi. Yüzde 90’ı hibe, yüzde 10’u çiftçi 
ödemeli olacak şekilde Macar fiğ tohumu dağıtacaklarını söyleyen 
Başkan Yavaş, başkentli çiftçilere yeni müjdeler vereceklerini 
“yerli üreticilerimize nefes olacak yeni projelerimizi de yakında 
açıklayacağız” sözleriyle duyurdu.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in 
“Başka Bir Tarım Mümkün” vizyonuyla hayata geçirdiği “Halkın 
Bakkalı” kentin farklı noktalarında İzmirliler ile buluşmaya devam 
ediyor. İlki Kemeraltı’nda açılan, kısa sürede Konak Gültepe, 
Bayraklı Özkanlar, Karşıyaka Girne ve Menemen Ulukent’e ulaşan 
Halkın Bakkalı altıncı şubesini Buca Kasaplar Meydanı’nda açtı. 
Meydanda her perşembe kurulan Buca Köyleri Üretici Satış 
Alanı’nda toplamda 60 tezgâhta doğal ürünler Bucalı yurttaşlarla 
buluşuyor. Belenbaşı, Karacaağaç, Doğancılar, Kırklar köylerinden 
çoğu kadın 63 üretici ile Buca Köyleri Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi ve Buca Kadın Üretici Kooperatifi’nin üyelerinin de 
bulunduğu pazar, üreticiyi ve tüketiciyi aracısız bir araya getiriyor.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, 
üreticiye tarımsal desteklerini “Nergis Soğanı Dağıtım Projesi” 
ile sürdürüyor. Büyükşehir Belediyesi Tarımsal ve Veteriner 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’nın yürüttüğü proje kapsamında 104 
üreticiye ulaştırılacak 200.000 nergis soğanının ilk etap dağıtımı 
Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer ve Mersinden 
Kadın Kooperatifi Başkanı Meral Seçer’in katılımıyla Toroslar 
İlçesi’ne bağlı Darısekisi Mahallesi’nde başladı. İlçeye bağlı 4 
mahalledeki 63 üreticiye 115.350 nergis soğanı dağıtıldı. 

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, 
Mut’lu kadınların el emeği işlerinin ve yöresel ürünlerinin satışını 
yapabilmeleri için pazaryeri hâline getirilen ve 300 yıllık bir 
geçmişi olan tarihi Taşhan’ın açılışını gerçekleştirdi. Son 30 yıldır 
kapalı bir şekilde muhafaza edilen tarihi Taşhan artık Mut’lu 
kadınların sosyalleşebilecekleri, ürünlerini satabilecekleri ve aile 
ekonomilerine katkıda bulunabilecekleri bir pazaryerine dönüştü.

Dazkırı Belediyesi haşhaş ezmesi ve nohutun ardından 
şimdi de susam üretiyor. Susam hasadını yerinde inceleyen 
Başkan İsmail Taylan, “’Üreten Belediye’ sloganıyla çıktığımız 
yolda bu yıl ektiğimiz ürünlerden olan nohutun hasadını Ağustos 
ayında yapmıştık. Bugün susam hasadına başladık. Emeği geçen 
belediyemiz emekçilerine ve hasadımıza destek olan ilçemizin 
çalışkan kadınlarına teşekkür ederim. Eken ve üreten bütün 
çiftçilerimize bereketli bol kazanç dilerim” dedi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından Yerel Tohum 
Merkezi bünyesinde kurulan Tohum Test Laboratuvarı’nda üretilen 
ve toplanan tohumların sağlıklı olup olmadığı test ediliyor ve 
tohumlar bu testlerden geçmeden halka dağıtılmıyor. Yerel Tohum 
Merkezi’nin envanterinde bulunan 876 adet tohumdan bugüne 
kadar çoğaltım ve doğrulama üretimi yapılan 368 adet tohumun 
hastalık tespiti için analizleri yapıldı.

Çorlu Belediyesi “Hobi Bahçesi Projesi”ni hayata geçiyor. 
Şehir hayatı içinde doğaya kaçış noktası olacak hobi bahçeleriyle 
Çorlu halkı kendi meyvelerini ve sebzelerini yetiştirmenin 
mutluluğunu yaşayacak. Kurulacak hobi bahçeleri için ön talepler 
toplanmaya başlandı. 180 adet hobi bahçesinin 18 adedi şehit 
yakını, gazi ve gazi yakını (1. derece) ile engelli (en az %40) 
vatandaşlara ücretsiz olarak ayrılacak. Taleplerin toplanmasının 
ardından “Hobi Bahçesi” için encümen huzurunda asil ve yedek 
listenin belirleneceği kura çekimi gerçekleştirilecek. Hobi bahçesi 
tahsis ücreti Çorlu Belediye Meclisi’nin belirleyeceği 2021 yılı 
ücret tarifesine göre düzenlenecek ve Mart ile Temmuz ayında 
olmak üzere iki eşit taksitte ödenecek.

Nilüfer Belediyesi ve Bursa Uludağ Üniversitesi 
imzaladıkları işbirliği protokolü kapsamında “Nilüfer İlçesi 
Arazilerinin Detaylı Toprak Etütleri, Arazi Kullanım Plan ve Köy 
Bazlı Güncel Arazi Kullanım Haritalarının Hazırlanması Projesi”ni 
hayata geçirmek üzere toprak analiz çalışmalarına başladı. Başkan 
Erdem, Türkiye’nin farklı üniversitelerinden 10 akademisyenin 
de destek verdiği projenin Ürünlü Mahallesi’nde süren saha 
çalışmalarına katılarak yerinde bilgi aldı. Çalışmalarda gelinen 
aşama ve beklentiler hakkında bilgi veren proje danışmanı Prof. 
Dr. Ertuğrul Aksoy, “Bundan sonra farklı toprak yapılarının yayılım 
alanlarını, toprak sınırlarını belirleyip haritalama çalışmalarını 
sürdüreceğiz ve ardından arazi kullanım planlarına dönük olarak 
nerede hangi ürünlerin yetiştirilebileceğini ortaya koymak üzere 
planlama tekniğine uygun hazırlayacağımız raporlarımızı Nilüfer 
Belediyesi’ne sunacağız. Çiftçiler, Nilüfer Belediyesi’nin dijital 
portalına parsel numaralarını girerek topraklarında hangi ürünlerin 
daha verimli yetişebileceğini görecekler” dedi.

Efes Selçuk Belediye 
Başkanı Filiz Ceritoğlu, Sengel 
Küçük Menderes Havzası’nın iki 
kentinin belediye başkanlarıyla 
önemli temaslarda bulundu. 
İlk olarak Ödemiş Belediye 
Başkanı Mehmet Eriş’le bir 
araya gelen Başkan Sengel, 
“Sayın Eriş’le çok önemli 
konularda görüştük. Efes 
Tarlası Toprak Okulu, Efes 
Tarlası Halk Bakkalı, Tohum 
Merkezi ve Tarım Müzesi 
projemiz üzerine konuştuk. 
Yerel tohum paylaşımı ve 
Küçük Menderes’in kirliliğinin 
durdurulması için hangi 
adımların atılabileceği üzerine 
de konuştuk. Ödemiş Belediye 
Başkanı Mehmet Eriş’e nazik ev 
sahipliğinden dolayı teşekkür 
ediyoruz” dedi. Başkan Eriş’in 
ardından Beydağ Belediye 
Başkanı Feridun Yılmazlar’ı 
da Beydağ’da ziyaret eden 
Başkan Sengel, Beydağ ve 
Efes Selçuk’u ilgilendiren tarım 
politikalarıyla ve projelerle ilgili 
bilgi alışverişinde bulundu.

Çiğli Belediyesi ve 
Kadın Emeğini Değerlendirme 
Vakfı (KEDV) arasında 
imzalanan işbirliği protokolü 
çerçevesinde Çiğlili kadınlara 
yönelik eğitim ve destek 
çalışmaları devam ediyor. 
Kadınlarla yapılan online 
toplantılara katılan Çiğli 
Belediye Başkanı Utku 
Gümrükçü, emeğiyle var 
olmaya çalışan kadınları 
desteklemeye devam 
edeceklerini söyledi. 
Üreten kadınların yanında 
olduklarını belirten Başkan 
Utku Gümrükçü, “Bir yıldır 
büyük çoğunluğu Harmandalı 
bölgesinden kadınlara liderlik 
ve örgütlenme, kooperatifçilik, 
stratejik planlama eğitimleri 
verildi. Pandemi sürecinde de 
sosyal izolasyon koşullarına 
uyarak İzkent Mahallesi’nde 
yaşayan kadınlara yönelik 
online kooperatifçilik eğitimi 
yapıldı. KEDV temsilcileri 
İzkentli kadınları kooperatifçilik 
hakkında bilgilendirdi ve 
kadınların bu alandaki 
sorularını cevapladı. Çiğli 
Belediyesi olarak kooperatif 
çatısı altında bir araya 
gelmeye çalışan kadınlarımızı 
destekliyor, başarılar diliyoruz” 
dedi. 
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DAYANIŞMA
Ankara Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Daire Başkanlığı 3 yıl aradan sonra düzenlediği maliyeti yaklaşık 2 
milyon 424 bin 859 TL olan alım ihalesiyle evi yanan, sel mağduru 
olan ya da büyükşehir belediyesinden sosyal yardım alan ailelere 
verilmek üzere 3.000’e yakın sıfır eşya temin etti. Kanepeden 
yatağa, çocuk beşiğinden dolaba, televizyondan buzdolabına, 
çamaşır makinesinden halıya, fırınlı ve set üstü ocaktan elektrikli 
süpürgeye kadar çok sayıda eşyayı ihale yoluyla satın alan 
büyükşehir belediyesi bu eşyaları ihtiyaç sahiplerine ücretsiz 
dağıtıyor.

Ankara Etimesgut Balıkuyumcu Mahallesi’nde 10 dönümlük 
arazide çeşitli meyve ağaçları bulunan hayırsever bir vatandaş 
bahçesindeki meyveleri Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne 
bağışladı. Büyükşehir ekipleri ile ATA Tohum Derneği üyelerinin 
birlikte topladığı meyveler, sosyal yardım alan ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara dağıtılacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi “Süt Kuzusu” projesi 
kapsamında Bergama, Dikili, Kınık, Bayındır, Selçuk ve Ödemiş 
ilçelerinin merkez mahallelerinde de süt dağıtımına başladı. 1-5 
yaş arası çocuklara ayda bir kez 8 litre süt dağıtılan proje böylece 
25 ilçeye ulaştı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi başkentte tarım 
alanında çalışan mevsimlik işçilere hijyen desteği sağlıyor. Sağlık 
İşleri Daire Başkanlığı, Akyurt ve Kalecik’teki mevsimlik işçilerin 
ardından Polatlı’daki mevsimlik işçilere de maske, el dezenfektanı 
ve çamaşır suyundan oluşan hijyen paketi dağıttı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi koronavirüs salgını 
nedeniyle 17 Mart ile 1 Haziran tarihleri arasında faaliyetleri 
durdurulan işletmelerle yine kronik rahatsızlıklarından dolayı aynı 
tarihlerde işletmelerini kapatmak zorunda kalanlardan alınan 
ilan ve reklam vergilerini iade edecek. Ücret iadesi için işletme 
yetkililerinin 17 Mart ile 1 Haziran tarihleri arasında faaliyetlerini 
durdurduklarını ispatlayacak belgelerle başvuru yapma 
zorunluluğu bulunuyor.

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin 
Böcek’in sözü yerine getirildi. Muhittin Böcek, Milli Eğitim Bakanı 
Ziya Selçuk’un Mart ayında “İlk Teneffüs” paylaşımına sosyal 
medya hesabından 81 ilde 81 okula muz gönderme sözüyle karşılık 
vermişti. Özel hazırlanıp paketlenen muzlar Türkiye’nin 81 ilindeki 
okullarda okuyan öğrencilere gönderilmek üzere yola çıktı.

Yenişehir Belediyesi ve Mersin Tabip Odası arasında 
imzalanan protokol kapsamında sağlık çalışanları 28 Eylül tarihi 
itibarıyla Yenişehir Belediyesi Mustafa Baysan Öğrenci Yurdu’nda 
ücretsiz konaklayabilecek. 4 yıldızlı otel konforundaki yurt 
binasında her odada bir kişi olmak üzere 102 sağlıkçı kalabilecek. 
Sağlıkçılar bu şekilde ailelerini koronavirüs riskinden uzak 
tutabilecek.

Bornova Belediyesi ve Türk Kızılayı Bornova Şubesi 
işbirliğiyle azalan kan stoklarında artış sağlamak üzere “Bornova 
Kan Bağışlıyor, 5 Günde 500 Ünite Kan” sloganıyla kampanya 
başlatıldı. 23 Eylül Çarşamba günü start verilen kampanyanın 
ilk hafta takvimi 25 Eylül Cuma günü saat 21.00’de tamamlandı. 
Bornovalılar ay sonuna kadar Çarşamba’dan Cuma’ya kadar 
12.00-21.00 saatleri arasında Bornova Cumhuriyet Meydanı’nda 
kurulacak stantlarda kan bağışında bulunabilecek.

Bolu Belediyesi, kullanılabilir durumdaki 2. el giysileri ve 
eşyaları ihtiyaç sahibi ailelerle buluşturmak amacıyla “Ne Varsa 
İyilikte Var” kampanyası başlattı. Anlamlı proje kapsamında 
bilgisayardan tablete, mobilyadan beyaz eşyaya ve giysiye 
kadar kullanılabilir durumdaki sıfır veya 2. el her türlü eşya 
bağışçılardan teslim alınarak ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırılacak.

Buca Belediyesi artan koronavirüs (Covid-19) vakalarına 
karşı okullara temizlik malzemesi desteğinde bulundu. Maskeden 
el dezenfektanına, sıvı sabundan çamaşır suyuna ve iç cephe 
boyasına kadar birçok malzemeden oluşan toplam 100 tonluk 
hijyen paketi ilçedeki okullara dağıtılmak üzere Buca İlçe Milli 
Eğitim Müdürlüğü’ne teslim edildi.

Lüleburgaz 
Belediyesi Avrupa 
Hareketlilik Haftası etkinlikleri 
kapsamında başta Kongre 
Meydanı ve Gençlik Parkı 
olmak üzere kentin farklı 
noktalarına sek sek çizgileri 
çizdi. Avrupa Hareketlilik 
Haftası maskotunun çiziminin 
de yer aldığı sek sek çizgisini 
gören çocuklar ve yetişkinler 
unutulmaya yüz tutmuş 
sek sek oyununa büyük ilgi 
gösterdi.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
düzenlenen İzmir’in ilk 
uluslararası maratonu 4 Ekim 
Pazar günü koşulacak. 4 Ekim 
Pazar günü 10 ve 42 kilometre 
olarak koşulacak yarışların 
hazırlıkları tamamlandı. 10 
kilometrelik yarışa Başkan 
Soyer de katılacak. İzmir 
Maratonu sanal ortama da 
taşınacak. Sanal maratona 
katılmak isteyenlerin Facebook 
profili, Google hesabı veya 
e-posta adresiyle #bizkoşarız 
Sanal Koşu Kulübü’ne 
kaydolarak profil oluşturması 
gerekiyor. Daha sonra profil, 
istenilen GPS cihazı, akıllı saat 
veya telefon uygulamasıyla 
eşleştirilerek sanal koşu 
seçilecek. Koşulan her 
kilometre için puan toplanacak 
ve bunun karşılığında da 
ödüller kazanılacak.

KÜLTÜR & SANAT & AKTİVİTE
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin Gençlik ve Spor 
Müdürlüğü’nün koordinasyonuyla tanıtım desteği verdiği “Turkcell 
Platinum Bosphorus Cup Yelken Yarışları” bu yıl “İstanbul Yelken 
Açıyor” temasıyla düzenlenecek. Organizasyon “goturkey” 
instagram sayfasında ve “boshoruscup.org”da canlı yayınlanacak. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği 
Uluslararası Heykel Çalıştayı’nda üretilen eserler İzmir’in 
parklarında ve meydanlarında kentlilerle buluşuyor. Sanatçılar 
tarafından 2018 yılında üretilen 6 heykel Karşıyaka’daki Halk 
Park’a yerleştirildi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’ne ait Altın Portakal 
Sinema Tırı, 57. Antalya Altın Portakal Film Festivali’nin habercisi 
olarak 25 Eylül akşamı yolculuğuna başladı. İlçe meydanlarında, 
parklarda, okul bahçesinde park eden sinema tırı ücretsiz film 
gösterimleriyle Antalyalı sinemaseverlerle buluşuyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi “Pandemi Günlerinde 
Tiyatro Buluşmaları” etkinliği Duru Tiyatrosu’nun “İki Bekâr” 
oyunuyla sona erdi. Usta oyuncular Emre Kınay ve Buket 
Dereoğlu’nun rol aldığı oyun büyük beğeni topladı. Eylül ayı 
boyunca Açıkhava Sahnesi’nde altı farklı oyun tiyatroseverlerle 
buluştu. Pandemi sürecinde toplum sağlığı için fedakârca görev 
yapan sağlık çalışanları ve dezenfeksiyon işlemlerinde çalışan 
işçiler Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin davetlisi olarak oyunları 
izledi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi pandemi 
koşullarına uygun tüm önlemleri alarak fitness eğitimlerine 
yeniden başlıyor. Eğitimler 3 farklı merkezde, sınırlı sayıda kişiye 
verilecek 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi amatör sporlara 
ve sporculara destek olmaya devam ediyor. Eskişehir Büyükşehir 
Gençlik ve Spor Kulübü atletizm sporcularından Jale Başak, 
Trabzon’da düzenlenen Dağ Koşusu Türkiye Şampiyonası’nda 
bronz madalya kazanarak 24 Ekim’de Romanya’da yapılacak 
Balkan Şampiyonası’nda Türkiye’yi temsil etmeye hak kazandı.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, personel arasındaki 
kurum içi iletişimi sağlamak, dostluk bağlarını güçlendirmek ve 
çalışanları spor yapmaya teşvik etmek amacıyla masa tenisi alanı 
oluşturdu. Belediyeye ait kafeteryanın oyun alanına kurulan ve 
öğle molalarında aktif olan masa tenisine personel yoğun ilgi 
gösterdi. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Senfoni Orkestrası, 
keman sanatçısı Özgecan Günöz’le birlikte Sazova’da sahne aldı. 
Büyükşehir Belediyesi Facebook sayfasından da canlı yayınlanan 
konser 100.000’den fazla kişiye ulaştı.

Çankaya Belediyesi yeni sezona Doğan Taşdelen 
Çağdaş Sanatlar Merkezi’nde düzenlenecek bir sergiyle başlıyor. 
Birbirinden ünlü onlarca sanatçının Leonardo da Vinci’nin 
yaşamına ve eserlerine atfettiği eserlerden oluşan “Leonardo da 
Vinci’ye Saygı” sergisi 5 Ekim’de açılacak.

Muratpaşa Belediyesi sonbahar dönemi spor okulu 
Covid-19 salgını nedeniyle sadece yetişkinlere yönelik 6 branşta, 
aralarında parkların, kapalı pazaryerlerinin ve spor tesislerinin 
bulunduğu 22 noktada başlıyor. Spor okulunda yeni dönemde 
tenis, badminton, squash, pilates-aerobik ve yoga kursları 
verilecek. Ayrıca Muratpaşa Belediyesi’nin mahalle mahalle 
gerçekleştirdiği bisiklet temel sürüş eğitimleri de sonbahar 
döneminde devam edecek. 
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EĞİTİM
Mersin Büyükşehir Belediyesi, 25 Eylül-1 Ekim 
tarihleri arasında kutlanan İtfaiye Haftası kapsamında farklı 
bir etkinliğe imza attı ve çocuklar için hem eğlendikleri hem 
de öğrendikleri bir farkındalık çalışması düzenledi. Etkinlikte 
itfaiye personeli tarafından verilen yangın eğitiminde çocuklara 
hayati önem taşıyan bilgiler aktarıldı. Personel, çocuklara acil 
durumlar karşısında ne yapacaklarını ve hangi numarayı aramaları 
gerektiğini de öğretti. Eğitim, yangın söndürme tatbikatıyla 
devam etti. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı Atatürk 
Sanat Eğitim Merkezi (ATASEM) kurslarının 2020-2021 birinci 
dönem kurs kayıtları yoğun ilgi gördü. Kayıtlara 6.070 vatandaş 
online kayıt yaptırdı. ATASEM 2020-2021 eğitim öğretim yılı 
kursları 19 Ekim’de başlayacak. Büyükşehir Belediyesi Sosyal 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı’na bağlı Yaygın Eğitim Şube 
Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen ATASEM’lerde 25 kurs 
merkezinde 198 branşta 699 kurs açılacak. Ücretsiz verilecek 
kurslar arasında dikiş-nakış, el sanatları, amigurimi (örgüden 
bebek yapımı), yabancı dil kursları, temel bilgisayar, gitar ve 
bağlama, muhasebe, okul öncesi eğitimi ve çocuk gelişimi, cilt 
bakımı ve makyaj gibi branşlar yer alıyor.

Efeler Belediyesi Türkiye’nin en kapsamlı dijital eğitim 
platformunu (EFEDERS.TV) hayata geçiriyor. Efeler’deki okul 
öncesi, ilkokul, ortaokul, lise ve mezun 52.000 öğrenciye ücretsiz 
sunulacak dijital eğitim platformunun içeriğinde video ders 
anlatımları, online deneme sınavları ve online kitaplar yer alacak. 
Türkiye’nin en kapsamlı dijital eğitim platformu “Efeders.tv”, 
belirlenen mahallelerde açılacak olan Dijital Eğitim Merkezi ve 
mobil eğitim araçlarıyla desteklenecek. Proje tanıtım toplantısı 
Efeler Belediye Başkanı Mehmet Fatih Atay’ın kurduğu “Efeler Tv” 
üzerinden de canlı yayınlanacak.

Beşiktaş Belediyesi, Kartal Belediyesi, Marmaris 
Belediyesi, Akhisar Belediyesi de uzaktan eğitim gören ihtiyaç 
sahibi öğrencilere destek olmak amacıyla yardım kampanyaları 
başlattı. Kampanyalar kapsamında belediyeye bağışlanan ikinci el 
ve sıfır dizüstü bilgisayarlar/tabletler belediyelerin ihtiyaç sahibi 
olduğunu tespit ettiği öğrencilere ulaştırılacak.

Bodrum Belediyesi Bodrum’da ihtiyaç sahibi öğrenciler 
için 400 adet tablet temin etti. Tabletler, Belediye Başkanı Ahmet 
Aras tarafından Bodrum İlçe Milli Eğitim Müdürü Aslan Korkmaz’a 
teslim edildi. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, 2020-2021 eğitim 
öğretim yılının başlamasıyla birlikte öğrencilerin eğitimine katkıda 
bulunmak amacıyla ilçelerde kırtasiye yardımı yapıyor. Pandemi 
nedeniyle eğitime uzaktan devam eden okul çağındaki çocuklara 
içinde defter, kalem, cetvel gibi birçok okul malzemesi bulunan 
bir çanta hediye eden büyükşehir belediyesi aynı zamanda 
Başkan Büyükerşen’in başarı dileğinde bulunduğu kartları da 
çocuklara iletiyor.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş 
pandemi nedeniyle uzaktan eğitim görmesi gereken ancak 
bilgisayarı ya da interneti olmayan ihtiyaç sahibi ailelerin 
çocukları için büyükşehir belediyesinin bilgisayarlarını kullanıma 
açtı. Sosyal medya hesapları üzerinden açıklama yapan Başkan 
Yavaş, “Belediyemize bağlı 47 birimde toplam 869 bilgisayarı 
çocuklarımız için randevu sistemine göre hizmete açacağız” 
dedi. 2. sınıftan lise son sınıf öğrencisine kadar başkentte eğitim 
gören çocuklar Aile Yaşam Merkezleri, Kadınlar Lokali, Çocuk 
Kulüpleri, Ankara Sokakları’nda Çalışan Çocuklar Merkezi, 
Gençlik Merkezleri ve Çocuk Meclisi’nde oluşturulan bilgisayar 
odalarından 28 Eylül Pazartesi gününden itibaren mesai saatleri 
içinde yararlanabilecek. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi pandemi nedeniyle 
uzaktan eğitim alan öğrencilere destek oluyor. Büyükşehir 
belediyesi, Meslek Fabrikası’nın farklı ilçelerdeki kurs 
merkezlerindeki 10 EBA erişim noktasını 28 Eylül Pazartesi günü 
ilk, ortaokul ve lise öğrencilerine ücretsiz erişime açıyor. EBA 
erişim noktalarında hijyen kurallarına ve sosyal mesafeye dikkat 
edilecek.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Covid-19 salgını 
nedeniyle başlatılan uzaktan eğitime imkânsızlıklar sebebiyle 
ulaşmakta zorlanan veya katılamayan ihtiyaç sahibi çocuklar için 
merkezlerinin kapılarını açtı. Uygulama kapsamında 4 merkez 
ve kırsal mahalleler için mobil araç randevu sistemiyle çalışarak 
çocukların uzaktan eğitimden faydalanmalarına destek olacak.

Mersin Yenişehir Belediyesi, Eğitim Bilişim Ağı (EBA) 
Destek Noktası’yla uzaktan eğitim sürecinde evlerinde bilgisayar 
ve internet erişimi olmayan öğrencilere destek veriyor. Milli Eğitim 
Bakanlığı EBA Destek Noktası’yla ilgili usul ve esaslara uygun 
hazırlanan merkezden günlük en az 80 öğrenci yararlanabilecek. 
Taleplerin yoğunluğuna göre altyapı kapasitesi artırılarak daha 
fazla öğrenciye hizmet verilecek. Tam donanımlı 10 bilgisayarın 
bulunduğu EBA destek noktasından 1. sınıftan 12. sınıfa kadar 
zorunlu eğitim kapsamındaki tüm öğrenciler yararlanabilecek.

Balçova Belediyesi uzaktan eğitim sisteminde internete 
erişimi olmayan öğrenciler için iki adet EBA Destek Merkezi 
açtı. Balçovalı çocuklar internet üzerinden işlenen derslerini bu 
merkezlerde takip edebilecek.

Muğla Büyükşehir Belediyesi bilgisayarlarını pandemi 
nedeniyle uzaktan eğitim için çocukların hizmetine sundu. 
Öğrenciler Türkân Saylan Çağdaş Yaşam Merkezi’nde hazırlanan 
bilgisayarlı dersliklerden ücretsiz faydalanabilecek.

Bornova Belediyesi vatandaşlara yönelik Hobi ve Beceri 
Edindirme Kursları’nı online olarak yeniden açıyor. Bağlama, gitar, 
piyano, keman, klarnet, yan flüt, çocuk korosu, halk oyunları, bale, 
seramik, resim, satranç, fotoğrafçılık, zumba, el sanatları, darbuka 
ve kanun dallarında eğitimler verilecek.

Konyaaltı Belediye 
Başkanı Semih Esen’in 
“Müzik Dolu Konyaaltı” 
projesi kapsamında başlattığı 
Müzik Akademisi seçmeleri 
tamamlandı. 434 kişinin 
katıldığı seçmelerden 90 
öğrenci başarıyla geçerek 
akademide eğitim almaya hak 
kazandı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Engelliler 
Müdürlüğü, “İşitme Engelliler 
Haftası” farkındalık çalışmaları 
kapsamında dileyen herkese 
Türk İşaret Dili öğretmek 
üzere ücretsiz online derslere 
başlıyor. Eğitim, uzman 
üç eğitmen tarafından 
gerçekleştirilecek. Tüm dersleri 
tamamlayan kursiyerlere 
Katılım Belgesi verilecek. 
Uzman eğitmenler tarafından 
pandemi kurallarına uygun 
olarak internet üzerinden 
verilecek kurslar için son 
başvuru tarihi  
9 Ekim 2020.

Buca Belediyesi’nin 
Buca Halk Eğitim Merkezi 
Müdürlüğü işbirliğiyle 
düzenlediği kişisel gelişim, 
sanat ve spor kursları yeniden 
kapılarını açıyor. 5 farklı 
merkezde 22 branşta verilecek 
ücretsiz kurslara başvurular 
28 Eylül–14 Ekim tarihleri 
arasında gerçekleştirilecek. 15 
Ekim’de başlayacak kurslar, 
koronavirüs tedbirleri en üst 
düzeye çıkarılarak sınırlı sayıda 
katılımla gerçekleştirilecek.

Muratpaşa 
Belediyesi’nin 
diyetisyenler, spor eğitmenleri 
ve 55 mahalleden gönüllülerle 
başlattığı Türkiye’nin en 
geniş kapsamlı sağlıklı yaşam 
projesi “Sağlıklı Muratpaşa 
Hareketi” sivil toplum örgütleri 
temsilcilerine anlatıldı.
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DİĞER
İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından  
COVID-19 pandemi sürecinde toplumsal dayanışma ruhunu 
harekete geçirmek ve salgınla mücadele etmek amacıyla  
hayata geçirilen “Birlikte Başaracağız” kampanyası, Stevie 
Ödülleri’nde “En Değerli Kâr Amacı Gütmeyen Reaksiyon”  
alt kategorisinde yarıştı. İBB Halkla İlişkiler Müdürlüğü’ne bağlı 
Yerinde Çözüm, Mobil İletişim Noktaları ve 153 Çağrı Merkezi 
ekipleri, dünyanın en saygın yarışma organizasyonlarından biri 
kabul edilen “Stevie Uluslararası İşletme Ödülleri COVID-19 
Reaksiyonları” ana kategorisinde gümüş ödüle layık görüldü.  
İBB, Avrupa ülkeleri arasında gümüş ödüle hak kazanan  
tek ülkeden tek kurum olmayı başardı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı bünyesinde hizmet veren Engelsiz 
Yaşam Merkezi, Ekim 2019’dan bu yana uygulanan “Özel 
Gereksinimli Bireylere Yönelik Duyu Bütünleme Terapisi” ve bu 
terapiyi destekleyen “Atla Terapi Projesi” ödüle layık görüldü. 
Çocukların hem duyusal gelişimlerine katkı sunan hem de sosyal 
gelişimlerini destekleyen projeler bu yıl 11’incisi düzenlenen 
“Sağlıklı Kentler Birliği’nin En İyi Uygulama Yarışması”nda ödül 
aldı. Engelsiz Yaşam Merkezi’nde devam eden Duyu Bütünleme 
Terapisi’nden zihinsel ve bedensel problemi olan her çocuk 
ücretsiz faydalanabiliyor. Seans süresinde aileler de çocuklarına 
eşlik edebiliyor.

Manavgat Belediyesi’nin hayata geçirdiği Side Antik 
Kenti’nin Koruma İmar Planı ile Dönüşümü çalışmaları, Tarihi 
Kentler Birliği’nin “Metin Sözen Koruma Büyük Ödülü’ne” layık 
görüldü. Yarışma sonuçları 21 Eylül 2020 tarihinde internet 
ortamında gerçekleştirilen jüri toplantısıyla belirlendi. 

Mudanya Belediyesi, Tarihi Kentler Birliği tarafından 
Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma Proje ve Uygulamalarını 
Özendirme Yarışması’nda Girit Mahallesi-Mütareke Meydanı 2. 
Etap Projesi ve Tirilye Sanat Evi Projesi ile Süreklilik Ödülü’ne 
değer görüldü.

Bodrum Belediyesi’nin Restorasyon Uygulama Projesi’yle 
hayata geçirdiği “Bodrum Kent Müzesi” Tarihi Kentler Birliği’nin 
düzenlediği ödüle layık görüldü. Bodrum Belediyesi’nin Kent 
Müzesi için hazırladığı restorasyon ve işlevlendirme projesine kent 
kimliğine yönelik katkısı, sade ve özenli bir restorasyon yapılması, 
kültür altyapısına olumlu etkisi nedeniyle uygulama ödülü verildi.

Karabağlar 
Belediyesi’nin mahallelerin 
sorunlarını belirlemek ve 
bunlara hızlı çözüm üretmek 
amacıyla düzenlediği muhtar 
toplantılarının ikincisi 
belediye ana hizmet binasında 
gerçekleştirildi. Pandemi 
önlemleri kapsamında yapılan 
toplantıya 28 muhtar katıldı. 
Muhtarlar mahalleleriyle ilgili 
sıkıntılarını ve taleplerini 
doğrudan Karabağlar Belediye 
Başkanı Muhittin Selvitopu’na 
iletme olanağı buldular. 


